Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022

“ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos del 21
veintiuno de septiembre de 2022 dos mil veintidds, los Miembros del Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccién w4
Administrativa, Juridica e Innovacién de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, /L/
ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, asi mismo de

manera virtual conforme al Acuerdo por el cual se expiden los Lineamientos para

la Celebracién de Sesiones a Distancia Virtuales o Mixtas, para el Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones de la CEAJ, empleando medios telematicos,
electrénicos, 6pticos o de cualquier otra tecnologia; mismos que firman la presente

al calce, para llevar a cabo la celebracién del FALLO “ACTO DE RESOLUCION”

en virtud de la Presentacién y Apertura de Propuestas Técnico y Econémicas por :
parte de los Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACION
PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-
CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E &
INSTALACION)Y”, propuestas que fueron analizadas por el area requirente de la
Jefatura de Recursos Materiales y Servicios de la Subdireccién de Servicios
Generales de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién, para lo cual es
necesario llevar a cabo la siguiente relacién de:

ANTECEDENTES:

\\
1.- Que por parte del Area Requirente Jefatura de Recursos Materiales y Servicios //]"/“\\
de la Subdireccién de Servicios Generales, dependiente de la Direccién /(N
Administrativa, Juridica e Innovacién, generd, tramité e ingreso las Solicitudes de

Adquisicién de Bienes y/o Servicios identificadas con los numeros 1885, 1886, 1888,

1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902,

1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916,

1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1927, 1924, 1925, 1926, 1928, fechadas el 22 /
veintidés y 23 (veintitrés) de agosto de 2022 (dos mil veintidds), respectivamente,
mismas que fueron recibidas por la Unidad Centralizada de Compras por conducto //

de la Subdireccién de Servicios Generales el 25 (veinticinco) de agosto del afio en

curso, requisiciéon que obra en el expediente respectivo, a la cuales se le adjunt6 el

estudio de mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios;

sefialando ademéas que se cuenta con la suficiencia presupuestal conforme a lo | ~
establecido en el articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, || J/V
Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco

2 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLIC
ffg’ CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE L

sus Municipios.

U
' % }‘ 'O
ALCON'CONCURRENCIA E

L COMITE
AS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
A E LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
J {)a CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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2. Que posteriormente por conducto del Presidente del Comité de Adquisiciones y
Enajenaciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, convoca a Comité, con
la finalidad de revisar y analizar las Bases bajo las cuales se regira el proceso de
Licitacién respectivo, mismas que fueron revisadas y aprobadas en la Décima
Primer Sesién Ordinaria del Comité celebrada con fecha 31 treinta y uno de agosto
de 2022 dos mil veintidds, para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del )
proceso de Licitacion identificado como la LICITACION PUBLICA LOCAL CON g
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-CCC-004/2022 /11/

“ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

3.- Que con fecha viernes 02 (dos) de septiembre de 2022 (dos mil veintidés), se
efecttia la publicacion de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion
referido como la LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS
(INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”, en el portal de la pagina
Web/Portal de Adquisiciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo
www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con el objeto de que las personas fisicas y
juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de las
actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

establecido en los articulos 62 apartado 4, 63 y 70 de la “LEY”, 63, 64 y 65 de su
‘“REGLAMENTO” y conforme al calendario de actos se establecié como fecha para
recibir preguntas con fecha martes 06 (seis) de septiembre de 2022 (dos mil
veintidés), recibiéndose preguntas de las empresas PAULO CESAR FERNANDEZ \

:la

4.- Que en el punto 5 de las Bases de la presente licitacion de conformidad a lo /\

ROJAS, MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V., TIRE MEXICO, S.A. DE C.V,,
por lo que con fecha 08 (ocho) de septiembre de 2022 dos mil veintidés, se llevé a
cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, lo que se hizo constar mediante el Acta de »FK
Junta de Aclaraciones del presente proceso de Licitacién Pidblica Local Con
Concurrencia del Comité CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION
DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)” misma que fue

publicada ese mismo dia de efectuado el Acto Aclaratorio en'la pagina Web/Portal / (\\
de Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en el Acta correspondiente |
que asistieron las empresas PAULO CESAR FERNANDEZ ROJAS y .~

MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.

5.- Que con fecha miércoles 14 (catorce) de septiembre de 2022 (dos mil veintidés)
se llevo a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y
Econdémicas, al cual acudieron los siguientes licitantes: 1.- MULTILLANTAS
NIETO, S.A. DE C.V. y 2.- RINES Y LLANTAS LOS ANGELES, S.A. DE C.V.
dando constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, asimismo,
mediante el Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas, las cuales fueron

rubricadas por el Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones, Secretario l
Técnico, representante del Organo Interno de Control y los _Miemlgros del Comité f\
de Adquisiciones y Enajenaciones que asi quisieron hacerlo, dandose lectura de la \!
Presentacion de Propuestas de la siguiente manera, p3\10 que e refiere a los \\ 6

documentos de manera cuantitativa: % \
pow 1)
b i ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLIC ON CONCURRENCIA DEL COMITE
g . ;gj‘/ CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLA INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)"

(A COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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PRESENTACION DE DOCUMENTACION:

PUNTO DE MULTILLANTAS |RINES Y LLANTAS
ANEXO REFERENCIA NIETO, S.A. DE LOS ANGELES,
9.1 C.v. S.A. DE C.V.

Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRESENTA

Anexo 3 (Propuesta Econémica) b) PRESENTA PRESENTA

Anexo 4 (Carta de Proposicién) c) PRESENTA PRESENTA

Anexo 5 (Acreditacién) o documentos que lo

. d) PRESENTA PRESENTA
acredite.

Anexo 6 (Declaracion de integridad y NO COLUSION

e) PRESENTA PRESENTA
de proveedores)

Anexo 7 (Declaracién de Aportacién cinco al millar f

SSE PRESENTA
para el Fondo Impulso Jalisco). PRESENTA

Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y
Constancia impresa vigente emitida por el
SAT), deber4 presentarse en sentido positivo y
con una vigencia no mayor a 30 dias de la fecha
establecida para la presentacién y apertura de
propuesta).

De acuerdo al numeral 25 de las presentas "BASES".

9] PRESENTA PRESENTA

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social y Constancia impresa vigente
emitida por el IMSS, deberd presentarse en
sentido positivo con una vigencia no mayor a 30
dias de la fecha establecida para la presentacién
y apertura de propuesta). De acuerdo al numeral
26 de las presentas "BASES".

b) PRESENTA | - PRESENTA

Anexo 10 (Fotocopia de la Identificacién Oficial
Vigente del Representante Legal que suscribe la i) PRESENTA PRESENTA
propuesta).

Anexo 11 Solo Para proveedores Nacionales
Manifestacion de Estar al Corriente en Obligaciones
Patronales y Tributarias. (Presentar en su propuesta,
cuando aplique).

bl PRESENTA PRESENTA

Anexo 12 (Estratificacién) Obligatorio sélo para
"PARTICIPANTES" MIPYME). ¥ ERESENTA PRESENTA

Anexo 13 (Carta de respaldo del fabricante y/o
Distribuidor Mayorista de la marca ofertada,
que deberd presentar en hoja membretada, 1) PRESENTA | PRESENTA
debidamente firmada por la persona que la expide.)
Formato Libre.

Anexo 14 (Carta de Manifiesto de garantia, en el
cual el participante y/o licitante manifieste que en caso
de que la llanta presente defectos de fabricacién
durante el periodo de garantia debera ser cambiada en m) PRESENTA PRESENTA
eun plazo no mayor de 10 diez dias naturales a partir
de la solicitud de cambio, sin que genere costo alguno
para la CEAJ). Formato Libre.

Anexo 15 (Fotocopia de licencia municipal
vigente a nombre del participante y/o licitante,
de acuerdo al ramo licitado (Taller mecénico ylo
proveedor de llantas y/o similar).

n) PRESENTA PRESENTA

Anexo 16 (Carta de manifiesto por Licitante y/o
Participante de que la marca ofertada es de
reconocido prestigio y cumple con la NORMA . .
OFICIAL MEXICANA NOM-086-1-SCFI-2020). o PRESENTA EHESERES
Formato Libre. &

A

,ﬁaf:_\ggi ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICZACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
\\%gj@ CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
I DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

, CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDGS.
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De igual manera, en el Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE
SUMINISTRO E INSTALACION”, y por unanimidad se da lectura a la propuesta
general con Impuesto al Valor Agregado del total de las propuestas de los
LICITANTES siendo de la siguiente manera:

MULTILLANTAS RINES Y LLANTAS LLOS
NIETO, S.A.DE C.V. |ANGELES, S.A. DE C.V.

PROPUESTA PROPUESTA
GENERALIVA GENERAL IVA
INCLUIDO INCLUIDO "

establecido en el punto 16 de la “Notificacion del Fallo o Resolucién” de las Bases
de Licitacién respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Articulo 65
fraccién ITI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asimismo, los Miembros del
Comité en base a la evaluacién emitida por la Convocante con base en lo establecido
66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de v
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, emiten el presente Fallo y/o
Resolutivo; para lo cual se establecen los siguientes:

629,281.59 847,839.20
Que los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y conforme a lo

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS: /P( \
I. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de = }
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado ! \ '
de Jalisco y sus Municipios, convocé mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL /|
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ -DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 | v /}
“ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”, A
por lo que analizadas las etapas del proceso de Licitacién, conforme a la Ley en 1
cita, y a las Bases de la Licitaciéon CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022, asi como,
la Evaluacién Técnica y Dictamen Técnico emitido por el area requirente Jefatura /

como la “Evaluacién Administrativa” que suscribe la Subdireccién de Servicios

Generales (Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente/ ,

resolucién, integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos { %@‘L
l\ |

de Recursos Materiales y Servicios de la Subdireccién de Servicios Generales, asi ///

de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lygar.

II. Que con relacién a los documentos administrativos prgsentado
LICITANTES, conforme a la Evaluacién Administrativa, /efectdada por la

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Avu, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CPR 447190,

Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con los LICITANTES que a continuacién se detallan y mencionados en
el punto nimero 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso y lo derivado
de la Junta de Aclaraciones de la LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022
“ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)Y”,
que conforme a la Evaluacion Administrativa efectuada por la Jefatura de
Compras Gubernamentales y validada por el Titular de la Subdireccién de
Servicios Generales se determina administrativamente, la siguiente:

EVALUACION ADMINISTRATIVA: %
DIRECCION ADMINISTRATIVA, JURI{DICA E INNOVACION.
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA LOCAL sy
CON CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES S
CEADAJISSG-LPL-CCC-004/2022 Jalisco
"ADQUISICION DE LLANTAS {1 MINISTRO E INSTALACIONY

NCLUY

EVALUACION ADMINISTRATIVA.

ANEXO PUNTO DE MULTILLANTAS NIETO, $.A. DE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES,
REFERENCIA cVv . SA.DECV.
' £ Poremics CUMELE . CUMPLE
Anexo 2 (Propuesta Téenica) a) (ADMINISTRATIVAMENTES ADMINISTRATIVAMENTE)
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) b} GEMELE Eiiersk
Anexo 4 (Carta de Proposicidén) ©) CARMFLR CuMmE
Anexo 5 (Acreditacidn o d que lo d .
& CUMPLE CUMPLE
RURC ESTATAL F19510} RUPE BETATAL PRISIZ
Anexo 6 (Declaracié » integridad ¥ NO COLUSION de
mm‘q‘\d:'m : aracion de integridad y NO COLUSION de o . S
b redores! “ ‘
. L CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 {Declaracién de Aportacion cinco al millar para el 0 IMANIFIESTA EL LICITANTE QUE NQ BSSU MANIFIESTA BL LICITANTE QUE S| ES 810
Fondo Impulso Jalisco), VOLUNTAD R AR LA APORTACION VOLUNTAD REALIZAR LA APORTACION CINCO
CINCO AL MILLAR AL MILLAR

Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimienty *

de Obligaciones Fiscales y Constancia Impresa Vigente PRIENT: N SENTY ¥

Emitida por ¢l SAT, deber presentarse en sentido positivo y . . VIGENCIA NO MAYOR A 39 DIAS A L4 FECHA

) M SR = @ = o] CUMPLE BSTARLECIDA PARA LA PRESENTACION ¥

eon una vigencia no mayor a 30 dias a la fecha establecidal APERTURA DE LA PROPUESTA® ¥ RELACIONADO 00N —
para la presentancién y apertura de propuesta). De acuerdo » . Rrow

al numeral 25 de las presentes "BASES™

’}-5:
%

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de. Cumplimiento de
Obligaciones en Matenia de Seguridad Social v Consiancia
inpresa emitida por e} IMSS, deberd presentarse e¢n sentidol
positivo con una vigencia no mayor a 30 dias de la fecha
cstablecida para la presentucién y apertura de prQOpouesta).
De acuerdo al numeral 26 de las presentes "BASES®,

s

hi DUMPLE CUMPLE

Anexe 10 {Fotocopia de la Identificacion Oficial Vigente del

v i CUMPLE CLUMPLE
Represimtante Legal que suseribe Ia propuesta). D &

Anexo 11 Sélo para p dores Nacionales Manifest de
estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. i CUMPLE CUMPLE
(Presentar en su propuests, cuando apligue).

>

-

. . . ’ . N X
continua siguiente paging,--==--====-=ssecssc=ssscsssssereeeamaneraneeceseseec onccennny 1
\
=3 |
5 ¢?i@} ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCMCON CONCURRENCIA DEL\COMITE |
% ;@i? CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS #NCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)” 4 ( ’ )
LN }é DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

J t. CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Av, Francia # 1726,
Colonia Modemna,
Guadalajara, Jalisco, México

CP 44190,
LICITACION PUBLICA LOCAL sple
CON CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES e
CEADAJI-SSG LPL CCC-004/2022 Jalisco
“ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIONY -
EVALUACION ADMINISTRATIVA,
ANEXO PUNTO DE MULTILLANTAS NIETO, $.A. DE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES,
¢ REFERENCIA cv S.A DE CV,
Anexo 12 (Estratificaciénd  Qbligatoric  sélo  paral 0 CUMPLE CUMPLE
"PARTICIPANTES" MYPYME, IGHANDES GEQUERA}
Anexo 13 {Carta de respaldo del fabricante y/io Distribuidor|
Mayorista de Ia marea ofertada, que deberd presentar enl D M —

hoja menthretada, debidamenie firmada por la persona que
1o espide) Formamta Libire,

INCUMPLE
i

Anexo 14 {Carta de Manifiesto de garantia, en el cual o}
participante yio licitante manifieste que en caso de que Ia
Hlanta presente dafuctos de fabricacidn durante el perindo de p e FOMAKA LA
garantiy deburd ser cambiada en un plazo no maver de 1D m) St ENFRES FUNTES
diez diss naturales s partir de la solivitud de cambiv, sin que|
genere costo algano para la CEAJ. Formato Libre.

Anexo 15 Fatoe de Hoencia pal vigente a nombre ; INCLUMPLE
del participante y# licitante, de acuerde al ramo hcitady a} CUMPLE o
{Taller mecénico vio proveedor de Hantas yis similan).

TORPORME AL FU

X1 HE LAS PAKES

Anexo 16 {Carta de manifiesto por Licitante y/o Participante
de que Ia marea ofertada os de reconacido prestigio ¥ cumple o T
con Ta NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-086-1-SCFI- o crarLe UL

2020). Pormata Libe, " §‘
OBSERVACIONES 23133“1
Elaboré { Revisé Validé [REY
~ oA ;
R s ) S
(/ - - [\ ¢

i }v
€. Martha BrikaMiranda Torres Lie. Marth Karquez Tapia LA, Hermﬂio de elgadillo
Comprador defe de Ca iubernamentales Subdirectar fe ¢ nerales

2

III. Que conforme a la “EVALUACION TECNICA” elaborada por el C. Hugo
Francisco Olguin Osegueda — Jefe de Recursos Materiales y Servicios y validada
por el L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo — Subdirector de Servicios Generales
(Area Requirente), relacionada con los LICITANTES mencionados en el punto
nimero 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso de la
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE
SUMINISTRO E INSTALACION)”, se determina TECNICAMENTE lo siguiente,
considerando lo establecido en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones:

N T
/’.\ - h e,
I\
s, ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBL¥A LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE i
{5 i} 2 CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LEANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

= DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
\)ali CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au. Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190,

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DE COMITE
LA DA SRO-LILLOU- 0041022

Wecr
SGaliseo
FAQUISICIGN DE LLANTAR NCLUYE SUMINISTRO B INSTALACIONY

EVALUACION TEUNCA

Con fandamente & Jo wstablecido v ol numersl 2 dol Acticalo 66 de la Loy d¢ Lumprm \mb«'m.zmmunlva Enajesavions v Conteataciin de Servicos del Bstado de dalisoe ¥ sus M addemis delo Llecido ox fos anioniss
§5 ¥ 69 del Reglamento de ls Ley de Compray 0 de Servicios del Bstads de datisco v s Munivipios pars ¢ Puder Breeatico deol Bstado de Jabeeo, s obtions el siguieote Thctamen
’n:rmm mfn(m a la Evaluacibn Thesica da par of Area K mxma que s ebabamda por 21 O Hags Frasoses Olguis Osegueda * Jufe de Recursos Miterinls y Servicis v validado por o1 LA Hermvhude s Toree

Tgaskil] Sabed de Servicion G Jes: conforme @ by establocido e 6} punto 9.2 de bas Rases de b Lanitacide, respecto 8 B reciside do los documomios presentades por los teitantes relacionadis con of punto 8.1 cdsn ol
:\mm : 4 !‘mpwm Toeniva, derivado del Anexe 3 v 8.1 isciso { Anexo 13, incise m) Anexs 14, mciso 62 Aneso 15 ¢ Incise s Anexs 18 de las Bases, conforme a las propuedian de los LICITANTES, nos arvoja o] siguiente

DICTAMEN TEONICO

MULTHLLANTAS NIRTO, SoA. BE | RINES ¥V LLANTAS LOB ANGELES,
€N, SADECV

ANEXG Y

LLANTAS 10 KIS ¢ 1w R
CONSISTENTE EXN i
SUMINISTRO B INSTALACION DE
LLANTAS  CON  RANGG DR 1,4 MEDIDA 31 X 10.50 115 PODRA] =
VEEOCIDAR B ’\1){( OE F‘\K((A RANGER K TITEIR A LA REQUERIDA] eI g AP

3 CHEW FURD 2002 [ORIHNALMENTE EN 1A CUMPLE CUMPLE
PARTIDA | COMPONENTE 1.3

R:\ ZhR XLT CREW Pﬂﬂ s 2012
CON PLACAS DE CIRCULACION 33!
20478

LLANTAS 11 B225 CONSISTENTE
EN EL SUMINISTRO E!
INSTALACION DE LLANTAS CON
RANGO DE VELOCIDAD E INDICE, AT AP
2 21 DE CARGA Lwied K INCLUYE 4 PIEZe  [cAMioN yaCToR AR LIANTAS REQUERIDAS SON CUMPLE CUMPLE
SERVICH)  DE  ALINEACION ¥ :
VALYDLAS CAMION VACTOR CON
PLACAS DE  CIRCULACION U+
30973

LLANTAS 11 R235 CONSISTENTE
EN  BL . SUMINISTRO £
INSTALACION DE LLANTAS CON
RANGO DE VELOUIDAD & INDICE P G
2 22 DE CARGA L6143 K. INCLUYE. 8 PiEzA  |CAMION vacToRIEASLLARTAS REQUERIDAS SON CUMPLE CUMPLE
SERVICIO  DE  ALINEACION Y] By i

VALVELAS CAMION VACTOR CON f
PLACAS DE CIRCULACION JR- !
oiasy E i

i

1

LLANTAS 1f H253 CONSISTENTE| i
EN EL - SUMINISTRO - E| i

INSTALACION D LLANTAS CON

xfgm DE VELOCIDAD & INDICE ik - | “3
DE CARGA 136043 K. ISULOYE] b g - LAS LLANTAS AS SOX o o AURIPT 1

SERVICIO DE auiNEaciox v B A ADETRACCION. CURPLE CUMPLE:

VALVULAS  GRUA | KODIAK] > :

CHASES CAUINA CHEVROLET 3007

CON PLACAS 1B CIRCELALIGN

INTREA /‘\

idey

\\
It [\
S ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE ||
%ﬂi é} /@ CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS-(INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)” \
DI DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO” £~ |
JQ{;. sSco CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRE: DE COMITE #
CEASDAILEEGLPLLTC 00472022 2

J“ZE:*«NJ

“AQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO B INSTALACION
EVALUACION TECNICA

Con tundamento @ ko stabieodas en ¢l vumeral 2 dei Articslo '-6 de da L Loy de Campras (mh&mum sales, Baajengnones y Contratackhn de Sirvcios del Batudo de Jaliseo y sus Munuwipis, sdemis de Io sstabieendo on b anibosbon
ﬁﬁ v 6 did Heglaments de a Lay de Compras G & ¥ e Servicins del Estado de dalisce ¥ sus Munivipios para o} Poder Eiecutivo del Bstado de Julisen, se btiene ol signiome Tivamen

# I Breal Teenioa din por €} Area Bey . mismnas que 25 siaboeada por #l € Huge Frantises Digain Osegueda - Jefe de Rocursos Materiales y Servicios y vatidude por o} LA, Hermilio de la Tune
D«igmhlh Subdiseetor de Servicios Uenesales: confornse a b extablecide en of punts 9.2 de lax Bases de b Licitacion, respectt a 1 revisidn de los documentos preseatadas por los liciantes relaconaddos ton of panto D1 incise @)
Anexo 2 Propuests Téemea, derivade del Anexo 1y 9.1 iaewo D Aness 13, incio w) Anexe 14, incise 62 Anext 15 ¢ 1ntso 9 Anexn 16 de las Bases, sonforme a los propuestas de Jos LICITANTES. nos aveain ol siguiente

DICTAMEN TECNICO

MULTILLANTAS NIETO, 84 DE | RINES ¥ LLANTAS LOS ANGELER.
v SABELY

ANEXG 2 ANER( 2

LLANTAS 11 R225 CONSISTENTE]
EN EL  SUMINISTRO B
INSTALACION DE LLAXTAS CONJ

RANGE DE VELOUIDAL B INDICE KODIAK CHASIS

4 2y DB CAHGA W63 K INCLUYE & PIEZA CARINA 2 LA UAE'!}U&. REQUERITIAS SON| = CUMPLE CUMPLE
R g oo O

CABINA UHEVROLET 2007 CON|

PLACAS DE CIRCULACION 4N

L

LLANTAS 11 k225 CONSISTENTSE
EX  EL. SUMISISTRO B
INSTALACION DE TLANTAS CON
HANGO. B VELOCIDAD B INDICE] CAMION  FiPA 3
DE CARGA 16143 K, INCLUYE CHASIS : sl
2 25 SERVICID. UE ALINEACION Y| 8 PIEZA - JCISTERNA' (pip0| LT LUARTAS REQUERIDAS SON CLMPLE CUMPLE f

VALVITLAS CAMION PIPA CHASLS ITERNACIONAL e

! PIPAY 2010
INTERNACIONAL 2010 CON
PLACAS TR CIICCLACION R
26168

u.:\)«“hl& 11 B22.5 CONSISTENTE]
SLMIEN

MINISTRO B
tk&’r,u..\um DE_LLANTAS CON g
HANGO DE VELOGIDAD £ INDICE: MION  Bipal
DE CARGA 146133 K. INCLUYE KODIAK  CHASISILAS LLANTAS REQUERIDAS SON S lics
SERVICIO DE ALINEACION YL} PRI leanina DE TRACCION. ourLe SRUPLE i
VALVULAS CAMION PIPA EODIAK CHEVEOLET 2007 ]
[CHASIS CABINA CHEVEOLET 2007 i

CON PLAZAS DE (I8CULACION
N TR

LLANTAS 11 H223 CONSISTENTE]
EN . EL SUMINISTRO B
(NSTALACION DE LLANTAS CON|
HANGG DR VELOCIRAD B INDICE GREA KomiaK)
BE CARGA 16448 K INCLUYE, % PIEZA  ICHASIS CABINATAS LLANTAS REQUERIIAS SON
SERVICIC DE ALINEACION Y CHEVROLET 2007] DB TRACCION,

VALVIZLAS GRUA BODIAK CHASIS 2 i
CABINA CHEVROLET 2007 CON, .
PLACAS DR CIRUULACION N //
A48 o

Zae 53 / )

CUMPLE

MPLE %

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAIJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

LICTTACION POBLICA LOCAL -
CON CONCURRENGIA DE COMITE iy
CEAJDAJEBEG-LEL-COC 1042082 s
Joliseo

AQUISICION DB LLANTAS ENCLUYE SUMINISTRO B INSTALACION?
EVALUALION TEONICA

Cen handnmeato a 1o establecido ox of numeral 2 del Artiade G de la Ley de {ampm b Jos, By ¥ G i g Servivios del Estade de Jalisco v sus Munisigios. adensds de lo extabloido ve dos articulos
&Ry 69 del Reglaments de T Loy de Compras Gul . Enaje de Bervicios det Extads de dabiseo v sus Municipios para of Patler Egecutive del Estade de Juliseo. se obtiene of siguients Dickamen
Féendn mnfum @ ta Fanhacidn Técsica efectuada por o) Ares B mmm gun ex vlaborada por # 1% Hugs Francisco (lguin Osegaeda - Jufe de Heourses Materiales v Servicios v vidudado por ol LA Herenbo de Ia Turre

S i Sevicion U confrne a n«&ubkomdn en ol gunta 92 de fas Bases de Ia Liitacidin, respento 3 1a revasida de los o dis gor low Hicitanies ianadin con ef puiato .1 inewo a)
Anano 2 Pmpmsn ionizn, decivadn del Anexa 1 v 9.1 incisn B Anexe 13, mnciso md Asexe 14, ioniso nd Agaso 15 ¢ incuse o Anaxo 16 d6 lus Bases. mﬂiurm« @ h’ prapurates de loe LICTTANTESR, nos avvoin o) sguisnie

BICTAMEN TEONICO

M L"i’!‘alx&\"(‘-\ﬁ NIETO KA GE | RINES Y LLANTAS LOS ANGRLES,
(B BADECY.

ANERO 2 ANEXD 2

iumm 11 R385 CONSISTE
L SUMIN
memlm DE LLASTAS CON
HANGO DE VELOUIDAD § INDICE CAMION BE;
DR CARGA MG K. INCLUYE VOLTEG LAS LLANTAS REQUERIDAS HON] FATDe P
¥ *# lgvicio DE ALNEacioN v ? PIRZA  YREIGHTLENER |DE TRACCION. AMPLE CLMPLE
VALYULAS CAMION DE VOLTEO) CHRYSLER 2011
FREIGHTLENER CHEYSLER 2011
CON PLACAS DE CHRCULACION J§|
59210

LLANTAS 11 1225 CONSISTED
EX Bl SUMINISTRO €
INSTALACKON DE LLANTAS CON
HANGO O VELOTIDAD E INDHCK
3 21 DE CARGA 16043 K. INCLUYE ] PIEZA  |CAMIGN VACTUR CUMPLE CUMPLE

SERVICIO DE  ALINEACIGN ¥
VALYULAS CAMION VACTOR 0O
PLACAS DE  CIRCLLACION N
7

HLLANTAS 11 RE2S CONSISTENTE g

EN  EL SUMINISTRO B . ﬁ

INSTALACION DE LLANTAS CON| !

© IRANGO DE VELOCIDAD E INDICE]

i 41 (DB CARGA H6AM K. INCLUYE| ¥ U e CUMPLE CUMPLE
SERVICIO - DR ALINBACIGN ¥)

VALVULAS FERFORADURA SPEED) e

STAR 1081 CON PLACAS D

CHOULACION Ji1-088a1

f
{t
i

LLANTAS 11 Re2 3 CON:
BN EL - BUMINISTRO
HNSTALACION BE LLANTAS 0N/

RANGO BE VELOCIDAD B INDICE] . PERFURADORA
4 42 O CARGA HGA4S K. INCLUYE] H PIEZA  IPALLING - 000 . CUMPLE CUMPLE
KERVICIO DB ALINBACION Y] 1981
VALY UILAS PERPORADORA + vd

FALLING 2000 1931 CON PLAUAS]
E CIRCULACION Ji-38862

3de i3

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE \
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)” :
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CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Avu. Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

LICITACION FURBLICA LOCAL "
CON CONCURRENCIA DE COMITE -

CRAS DA BSG-LPL-CCC-004:202¢ &
N - Jdalisco
CAGUISICION DB LLANTAS ONCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIONF
EVALUACION TECRIIA
Caon fursbameati o o vatatdeciin e ¢ pumeral ¢ dol Asticule &uh h oy de Compras Gab dow, B din de Servicios ded Bvtade de Jatison v sos Municipios, ademds de o estalilooids w Jus artionios
68 v 68 dot Reglomento do ts Loy de Compras G ¥ G G she Fervicins del Bstado &v daliseo y sus Municipios para of Poder Ejecutive del Eatads de Jabsco, s obticar #} siguivate Divtamen
Féanive sonl i da Fnd Thenien el da por o] Ana WA que ¥s gor el £ Hugo Fraseises Olgnin Osegunda - Jufe de Revwrsos Matenales s 's’ervxrm ¥ validade por of LA Hermidio g fs Torre
Delgaditio - Subd Servivios G a lo establecsdo vl punts 8.2 de las Bases de I Lictianidn, voxgrts & b revisidn de fos & con e punie .1 vosieo al

Avexn € Propuesta Térrica, dersvads del Amxt) ) ¥ 8.1 tnciso B Aneso 13, incise ) Anexe 14, inciss n) Aneso 15 ¢ inciss o Anesae 16 de o Bases, eonforme s e propupstas ﬁi" im LICITANTES. nos arvaa ol sigwiente’

DICTAMEN TECNICO

MUELTHIANTAS NIETO, 8A. DE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES,

€N SABEON
ANEXO 2 ANEXG 2
CUMPLE CUMPLE

SERVICID DR Auxmmx &‘ 1881

VALVLILAR PERPORADGR

INGLERSOLL 1881 CON PLACAS)

1 CHRCULACION JH 58860

1ANTAS 185460 Ri3

SISTENTE BN 3
IKISTRO 8 INSTALACION DR
CON  RANGO  BE AVED )
5 a1 VELOGIDAD E INDICE DE CARGA 2 PIRZA L HOLET 2000 CUMPLE CLMPLE
54 W INCLUYE SERVICIO DR ’ i
ALINEACION ¥ VALVULAS AVEO
CHEVRGLET 2009 CON PLACAS
DE SIRCULACHON JHE612

CONSISTENTE EN
SUMINISTRO B msuw:!os
ol e 1“‘?" = PIE AVEQ CUMPLE CUMPLE
6 61 VELOGIIAD B INDIUE DE CARGAL 4 T ey ‘ . CLMPLE AMPLE
3 T INCLUYE SERVICIO DI : ©CHEVROLER AN
ALINEACION ¥ VALVULAS AVEO! : .
CHEVRDLET 2017 CON
DF CIRCULACION JNN-4866

LLANTAS oo R /V

LLANTAS 185640 R
CONSISTENTE N EL
SUMINISTRO  INSTALACION DE;
LLANTAS  CON  HANGO DR
* .1 VELOCIDAD E INDICE DE CARGA 4 PIEZA
M, INCLUYE SERVICIO DE
ALINEACION ¥ VALATLAS AVEO]
CHEVRULET #0109 CON PLACAS]
DE CHRUTLACION JH- 6507

Ade ik /

o S CUMPLE CLMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS
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Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 447190,

LICITACIGN PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DE COMITE ¥
CEAJ DAJE-SSG-LPL-CCC- 00472022 S
Jalisoo
"AGUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIONY
EVALLACION TECNICA

{en fundamenio 2 Jo estublesido on of wmerad 2 del Articulo 86 de 18 Loy de Cninpras dos, ¥ ¥ i de Sorvieios del Batado de dadisen v sus Mumacipios, ademis de to estableeids on dus artiontos
6% ¥ 8 del Reglamenio de la Loy de Compons Gub des. Brajenuriones y in de Servicios ded Bsetado e Jaliseo y sus Munioipios para ¢} Poder Bjecutivo dei Esiade de Jalico, xe obisne ol siguents Dictamen
Tévaico eonfarvee a la Eval Thenicn par ¢l Area B s gue £ claboarada por ¢ C. Hogo Fraseiseo Uiguin Osegumia - Jefi di Recursos Mateniales v Servicios ¢ valilaslo por of LA, Hermilin de Is Torre

Dolgaditiy - Rubstisotor de Servicios Gegerates: confarme o b establecido on of poste 9.2 do las Bases de Ia Licttackba, respocts a lu revision e Jos docunnios presentados por 53 hesantes relacionadss con of punto 3.1 tewss 2
Agixo 2 Proguesta Téemes, derivislo def Aseo 1y 9 1 inciss I Anexe 13, ineise nd Aness 14, ineiss 1 Anexs 15 @ inciso ¢ Anexo 16 de las Bases, conformu 2 las propuestios do los LICITANTES, uos arvaja of siguiests:

DICTAMEN TECNICO

MULTILLANTAS NIETO, S A DE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES,
N, SADECY,

ANEXO 2 ANEXO 2

LLANTAS 18570 113)
CONSISTENTE EN B
SUMOSISTRO B INSTALACIGN DE
LLANTAS CON  KANGO DR
1 72 VELOCTBAD B INDICE DE CARGA] 1 PIRZA
8¢ M. INCLOYE SERVICIO DE
ALINEACION ¥ VALVULAS AVEO
CHEVROLET 2008 CON PLACAS!
DB CIRCTLACION JHE 6509

AVED

CHEVROLET 2000 CUMPLE CUMPLE

ANTAS
NBISTENTE i
SUMINISTRO B INSTA
LLAN CON  RANGO  DE
VELODIDAD B INDICE DE CARGA;
84 N, INCLUYE SERVICIO DE
ALINEACION Y VALVULAS YARIS)
5D COKE TOYOTA 2008 CON
PLAUAS DE CIRUULACION 0w
3705

YARIS B CORE]
TOYOTA 2069

CUMPLE, CUMPLE

XSG 815
BN E
SEMINISTRO B INSTALAUION DE|
LLANTAS  CON  RANGO  DE|
VELOCIDAL B INDICE DR UAKGA ” FIEZA YARIS 80 COHE]
LA RVICHG DE TOVIYTA $008
VLAS YARLS)

S

CUMPLE CUMPLE

0
PLACAS DE CHCULACION $GY- »
532

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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A Francla #1726,
Colonia Moderna

CPR 44190

LICIPACIGN POBLICA LOCAL
0% CONCURRENCIA DY COMITE
CEASBASSSOAPLCUC- 1042082

. Jodiseo
SAQUISIION 1B LLANTAS ONCLUYE SUMINISTRO B INSTALACIONY

EVALUACION TECNICA

g fandamento o estaldecido on of wumeral 2 del Artiouls uhk fa Loy dde Cvmp&w Gubrrsamentales, Enaienaciones ¥ Contratsnidn de Servicias def Bstade de Jabisco ¥ sus & sdends de lo ey b artivulon
85 ¢ 59 del Heglomeats de fa Ley do Compras U , K ¥ de e Servicios ded Bstado de Jalbees v v Musicipios pars of Poder Bipcative dot ‘:’:smdn Ao dal s ghtiene vl sgiente [hcamen
Fhrsi a ta Evalnadn Téenion ds por ol Avea misia qoe vs slabormts por o1 O Huge Framoaco Olgain Tsegueda - Jole do Rocarsos Materiales v Servicion y volidade por e LA Heeniie de b Tosn
Delpatitts - Sulaliventor dv Servicios Gonosdnd wanfirone 8 3 sstablicilo no «f puosie D2 de Tis Baons de b Licitocibs, revpeetn 8 T rovisidn de ks dis poor T b won od pusto .9 wese 2l

Aoexs € Peopovissa Tionies, dervesds del Avene 1y .1 toisn B Ay 19, doeien v Anene 14, fecise nd Aneso 150 inciss o Anexe 18 de fus Bases, sonforome 3 s gropmestas de los LICITANTES. sixarore < sigunan

DHOTAMEN TEONICO

Cuadalajara, Jalisco,

18560
EN

#13;
i

SUMINISTRO B INSTALACION DE
LLANTAS  CON  RANGOG DR
VELOCIIAR B INDICE DB CARGA
%1 M. INCLUYE SERVICIO DE
ALISEACION ¥ VALVUIAS
FIESTA BEDAN FORD 2013 COX)
PLAUAS DE CLRCULACION JMD
5631

PIEZA

FIESTA  SEDAN
FEIRD 2%

| MULTILLANTAS NIETO, $A DE

HINER Y LLANTAR LOR ANGELES,
BADELY,

ANEXO 2

AXEXG 2

CUMPLE

CUMPLE

LLANTAS 1838 1
CORSITRNTE 1

SUMINISTRO B INSTALACION bk}
TLASTAR - CON  RANGO rs3

VELOCIDAT B INDICE DE CARGA
i8I INCLUYE SERVICH DK
ALINEAGION ¥ VALVULAS AVE
CHENEOLET 2087 CON PLACASE
DECIRCULACION J8N-3665

FIBZA

AVEG
CHEVROLET 2017

CUMPLE

TLIMPLE

LLANTAS 1 i
CORSISTENTE B
SUMENISTRO § INSTALACHN DY

LLANTAS  LUN RANGO

34 1 INCLUYE sERvIIO

VRLGUIDAD B INOICR DE CARG

e
o>

PIEZA

AVEG
CHEVEGLET 200

CUMPLE

£UMPLE

ALINESCION ¥ VALVILAS AVED
CHEVROLET 2008 CON PLAUAR
OF CIRCULACION JER-3823

LTS oves
SUMINISTRO & INSTALACION Dk
TLANTAS G0N HANGG - DR
VELGLIDAL B INDICE BE CARGA
41K, INCLUYE SERVICIO- DR
ALIREACKIN ¥ VALVULAS AVEY
CHEVROLET 2009 CON PLACAS]
TR CHROTLACION [ sk i

; v — _—
4 PIEZA CHEVROLET 3609 CUMPLE CUMPLE

¢33

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
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Au Francia #1726,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

LICITACION PUBLICA LOCAL
£OX CONCURRENCIA DE COMITE ¥z
CEAS DA SSG-LPL-0CU 8042022 3

Jaliscoe

“AQUISICION DE LLANTAR (NCLUYE SUMINISTRO B INSTALACIONS
EYALUAUION TECNICA
Lion fundumsnto 3 b establivilo en of wameral 2 dol Actiouls 66 &' 1« Loy de Usangras Gud do, £ ¥ i Bervicios del Estads de datiees ¥ s Manwipion, adewis b o eseablecido va ke srtioudis
65 v i bl Reglameno de b Ley de Unmpras (o ¥ das dee écrw/m i Estdo “Iu Suliseo v sus Munienpios para e Poder Booative dvi Batado de Juliveo, s shtiens o sigaiente Datamea

T«nm ﬁ?n‘imﬂ # i Bvalnaritn Técnion efectuada por ef Ares quunenu misena s £ laborada por of U Hogo Francbin Glgoin Osegueda - dofe dv Reoursos Materiabis ¥ Servicios y xaltidads por o1 LA, Hormilio de Ia Torne
dde Servazios T - conforme 2 R Lderid § i 9.9 de daw Bases de in Licitaciin, respecio # k2 revinide de Jos documentis prosentadis por ks hettanter relacionados s o punto 9.1 dncie 23
Anexo ¥ Propuesta Téenion, derivads del Anexo 1y § 1 inciso D At 13, davise 10 Aaena 14, inviss 0} Anexs 15w intioo & Avexe 16 de iow Bases. conforme & las propuatas de los LAC TTANTER, sve wrrega ol siguiente’

BICTAMEN TEORICO
MULTHLANTAS METO, SA. DE | RINES ¥ LAANTAS LOS ANGELES,
. SADECY
ANEXO Y ANENG #
tante . BER s PoisA OFERTAR
CONSISTENTE : —
: ; . EXC AMENTE  PARA LA
FLSUMINISTRO B INS g e
. ndgbinagdin a PARTIOA 11 COMPONENTE 111
DE LIANIAS COK NGO DK HSLUX TOYOTALA MEGIDA 24570 R17 MISMA
i3] SR VELOCIDAD £ INDICE DE CARGA] 4 PIE2A o pligrernegins gl s s CUMPLE CUMPLE
X 2020 Qi% DERERA CORRESPONDEX
W8 T, INCLUYE SERVICIO UE 3 by
% e A TOTAL BE VIRZAS
ALINEAL VALNVULAS 1L SoLICIIADAS  ® DI
TOYTA 2080 CON PLACAS DR BARTIOA. g e
CHRETLACION IV-86383 ™
LLANTAS 570 B9
1% BN R
SUMINISTRO B INSTALACIGN DE}
LLANTAS  CON  RANGO D "
VELOCIDAD B INDICE DE CARGA ” v "
iz 181 {2wes . INCLUYE SERVICIO U6 & PIBEA mﬁz’{m CUMPLE CUMPLE
ALINEACION ¥ VALYULAS r b
TUNELADAS  PORD 2007
FLAGAS T CIRCULACION .n.
L

Fde i3

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

« CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au. Francia #1726,
Colonia Moderna,
Guada[aja'ra, Jalisco, México

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DE COMITE s
CEASDAJLSSG-LIL-COC-00422032 &Y
Jalisco
“AQUISICION DE LLANTAS UNCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION™
BVALUACION TECNICA

Con fundaments a lo establesido en of numeral 2 del Articulo mdn la uy dﬂ Lmnpnx Gals les, R ¥ 0 im dhe Servicios el Esiado de Julison ¢ xas Muoicipios, aderds de fo estaliecudo en loe articalos
ss y i) del Reglamenio de Is Ley. de Compras C de Servitios dfl Esrade de Jalisen v sus Municipios para #} Poder Bjecutive del Eatado se Jolisn, a0 abtiene el siguieate Dicamen

it 1 # Ja Bvaluacion Técnica da por o} Arex R mxama gque ox e da por ol €2, Huge Franciseo Qlgain Osegueda < Jefe de Recarsos Siawrmlen ¥ Servicios y vlidinds pov of LA Hevailio de 1 Torre
Delgadillo - Subdi e Bervinwes Gi los: posforme a do exiablends en o] panto €2 de tus Bases de ls Liestation, rospevts a b revisidn de los d i b dicianies relasionados con el pasto 9.1 ineiso af
Aumx 2 Propupsta Téoniva, derivado del Anexo 1y 8.1 iniso I Anexo 13, insise rad Angan 14, inciss 1 Anexo 13 ¢ inwiso o Anexo 15 de bus Buses, conforme a !ss propuestas de fos LICITANTES, nos acsoja o} siguiente!

DICTAMEN TECNICO

LLANTAS 2378 R85
{ONSINTENTE EN . EL

SUMINISTRO E INSTALACION DE|
LLANTAS  CON  HANGO DR
VELOCIDAD E INUICE DE CARGA g PIEZA
1280126 M, [NCLUYE SERVICKY DE ’

#1450
TUNELADAS

| MULTILLANTAS NIETO, §.A. DE

TN

HINES Y LLANTAS LOB ANGELES.
SADECY

ANEX( 2

ANEXO 2

CUMPLE

CUMPLE

ALINEACION Y VALVULAS F<450 FORD 2007
TONELADAS ¥ORD 2007 CON
PLACAS DE CIRCULACION N
%5410

LLANTAS 25 R
CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO E INSTALACION DE]
LLANTAS  CON  RANGO DE]
VELOCIDAD & INIICE DE CAHGA)
106 8, INCLUYE SERVICIO DE
ALINEACION Y. VALVULAS|
RANGER XLT CREW PORD 2012
CON PLACAS DE CIRCULACION Js|
29480

RANGER  XLT] = N o
FIEZA - oqiw PORD 2012 CUMPLE CUMPLE

LLANTAS 245070 R16)
CONSIBTENTE 34 EL
SUMINISTRO ¥ INSTALACION DE
LLANTAS  CON  RANGO  DE|
VELOGIDAD E INDICE DE CARGA|
187115 R, INCLUYE SERVICIO DE
ALINEAGION ¥ VALYULAS)
SPRINTER MERCEDES BENZ 2007
CON PLACAS DE CIRCULACION
ANH3554

SPRINTER
] PIEZA MERCEDES BENZ] CUMPLE CUMPLE
2007

LLANTAS i rm
CONSISTENTE i
SUMINISTRO B INSTALACION uz
LLANTAS  CON RANGO DE : :
VELOCIDAD E INDICE DE CARGA] 4 bgza o CUMPLE CUMPLE
110 T, INCLUYE SERVICIO DE|

ALINEACION Y VALVULAS RILUK
TOYOTA 2020 CON PLACAS DE|
CIRCULACION 3V-36327

) Y,
dde 3 f y/

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DE COMITE ok
CEAIDAJESSG-LPL COC-004/202¢ B
Jalisco

AQUISHIIIN DE LLANTAS UNCLUYE SUMINISTRO K INSTALACKONY
EVALUACION TECKICA

on fundamento a o establecido sn of sl 2 del Artioudo wde h hsy de Compras Ciub s, B y i e Servicins dol Estads de Jalisco ¥ sus M adesis e o Blocido en Jos artiados
65 ¥ $9 dod Reglamento sde la Ley de Coompras ¥ anr de Sevvicios del Batade de Jalisco ¥ sus Municipios para ol Poder Ejecutive del Bstado de Jalisco, se obtivnr ¢ siguente Dhetamen
Técnivo confo # la Bvaluacitn Téenica da por ) Area Rog misma que o elaborada per ol C. Hugo Franciss Olguin Osegueda - Jefe de Recursos Materiales y Servieins y validasdo por et LA Hermilio de 1a Tarre
Deigatitlo  Subidionctor de Servicios fos: vonforme a lo lociddo e ol punto 9.2 de Jus Hases de l Licitacion, respecto @ fa revision de Jos documentos prosentadus por los licitantes refacionados con el punts 6.1 yoise a)
Anexo 2 Mropuesta Téonica, devivado del Anasa 1 ¥ 9. intiko 1} Anesa 13, incisn m) Atese 14, incis 6} Anexs 15 » inciso o Awrxo 16 de las Hases, conforme 4 lds ropuestas de Jos LICITANTES, nos arvaja ol signiente:

DICTAMEN TEONICO

MULTILLANTAS NIETO, SA BE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES,
(A BADECV.

ANEXD & ANEXO 2

LLANTAS T Ri7
CONSISTENTE EN Bl
SUMINISTRO £ INSTALACION DE
LLANT CON RANGO  DE|
17 174 VRID('IXIM) ¥ INDICE DE CARGA] 4 PIEZA
1S B, INCLUYE SERVICIO DE]
ALINEACION Y VALVULAS HILLX
TOYOTA 9020 CON PLAUAS DEJ
CIRCULACION J¥-86323

sl T cuMeie COMPLE

LLANTAS 26570 R
CONSISTENTE EN F1)
SUMINISTRO E INSTALACION DE
HANTAS. 00N RANGO COLORADO 434
VELOCIDAD B INDICK D mumit s pikza  lcuew CUMPLE CUMPLE
13 T, INCLUYE SERVICIO DE SHEVROLET 811

ALINEACION ¥ VALVULAS)

COLORADO ~ dX¢  CREW]
CHEVROLET 2011 CON PLACAS| -
DE CIRCULACION JR 70995

g S
SUMINISTRO § INSTALACION D
LLANTAS  £ON  RANGO  DE
1% 191 VELOCIDAD E INDICE DE CARGA| 2 PIEZA  {¥-150 FORD 2007
115 T INCLUYE SERVICIO DE
ALINEACION ¥ VALVULAS F-150
FORD 2007 COX PLACAS DR
CIRCULACION IN 51342

LOR INDICES DE VELOUIDAD)

REQUERIDOS SON MINIMOS. CUMPLE CUMPLE

o,

LLANTAS 75 R16)
CONSISTENTE EN EL
SUMINISTHO £ INSTALACION DE
LLANTAS  CON  RANGO  DE
19 19.4 VELOCIDAD B INDICE DE CARGA 1 PIEZA  {F330 FORD 2007
115 T INCLUYE SERVICIO DR
ALINEACION ¥ VALVEUTAS #-150 L
FORD 2007 CON PLAUAS DE

CHRCELACION 38 61043

LO% INDICES DE VELOCIDAD)
REGUERIDGS SON MINIMOS,

CUMPLE CUMPLE

5

e 13
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Au. Francia # 17246,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.R 44190,

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DE COMITE
CRAIDANISSG-LPL COL-00412022

i

Jatiseo

“AQUISICION DE LLANTAS INCLUYE SUMINISTRO B INSTALACIONY
EVALUACION TECNICA

Caon funilarmeato 2 lo estabilecido e ol numeral 2 del »\mcuhﬁ(i dc h lry de Compras Ciub lex, B ¥ idn de Servicios del Estado de Juliseo v sus Muni ademis de fo estabiovido en fus articulos
68 y 69 del Reglamenio de la Ley de Compras Gub: s y (s ion de Servicios del Estado de Jaliseo y sus Municipies para el Poder Bjecative del Estado de Jalisco, se obtiene & sigmente Dictamen
Tinrino conforne x la Evaluanidn Téenies efeciunda por &l Area , s que o5 elabormla gor of C. Hugs Franciseo Olguin Osegueda - Jofe de Recarses Materiales y Servicies ma\uiado por e LA, Hermilio de Ja Torrs
Defgadillo - Subd de Servicias G los: conforme a hwuhlmdo en el punto 8.2 de fas Bases de In Liciiacion, mspaetn a la revisidn de los 4 dims e Tox hicd dos con o} gunto 9.3 wneiso 2
Anexs 2 Propussta Téenion, derivade del Anexo 1y 9.1 inciso U Anexo 1, meiso ) Agexe 14, inciso 83 Anexe 15 2 invise v Aneso 16 de las Basvs, wnlorme a hs propuestas de Jos LICITANTES, nos arraja ol signiente

DICTAMEN TECNICO

MULTHIANTAS NIETO. BA. DE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES.
(A8 SADECY,

ANEXO 2 ANEX(G2

TLANTAS 6575 R16]
CONSISTENTE BN Bl
SUMINISTRO B INSTALACION DE
LLANTAS  CON  RANGG  DE v xpiaais p

" 193 [VELOCIDAD E INDICE DE CARGA| 4 PIBZA  {F150 FORD 2007 @l,‘};‘;“"{j@qfu{ﬁﬁg”m CUMPLE COMPLE
1t3 T. INCLUYE SERVICIO DE] e Rcias %
ALINFACION Y VALVULAS F150]
FORD 2007 CON PLACAS DE|
CIRCULACION JN 61033

LLANTAS 2578 R
CONSISTENTE - EN EL
SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON  RANGO DE s INDICER BE VLG
18 194 |VELOCIDAD E INDICE DE CARGA| 4 vEzA  [eserorpar Lo e oa ] 7 CUMPLE CUMPLE
15 T INCLUYE SERVICIO DE PAEREIRRACNRS
ALINEACION Y VALVULAS 130 /
FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION IN-61627

LLANTAS 20 e
CONSISTENTE BN KL
SUMINISTRO £ INSTALACION DE
LLANTAS  CON  RANGO DR < Diicis
18 195 |VELOCIDAD E INDICE DE CARGA| 4 pmza  jPasmrorpawr [0S RIS N e CUMPLE CUMPLE
- 15 T, INCLUYE SERVICIO DE BN MIRINOS.

ALINEACION Y VALVULAS F-150
FORD 2007 CON PLACAS DE - /
CIRCULACION SN 41057 1

LLANTAS 25775 R0
CONSISTENTE BN B
SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON  HANGO DE b o e
1 96 |VELOCIDAD E INDICE DE CARGA] 4 PIEZA  {F-150 FORD 2007 mriﬁx‘:{)‘:«:&xgw""fsnw) CUMPLE CUMPLE

1S T. INCLUYE SERVICIO DE SEHINO08 SON MININOS:
ALINEACION ¥ VALVELAS F-130]
PORD 2007 CON PLACAS DE|
CIRCULACION IN-61030 i

e 43

.

&
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Au Francia # 1724,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

CPR 44190,

LICITAUION PUBLICA LOVAL

CON CONCURREN(CIA DE COMITE
CEAF DA SSG-LPL-O00-0042028
Jalisco
“AQUISICION DE LLANTAS INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION'
EVALUACION TECNICA

Can fundaments » Jo estableerde on el numseral 2 del Articalo 66 de fa Loy de Comprax Uubernamentales, Enajenaciones ¥ Cortratacién de Servicios del Estado de Jalisco v sus Munidipios, ademits de fo blecido e dos articudes
68 y 63 del Reglamento de fa Loy de Compras Gab ataies, Eouj ¥ fu e Servicios del Rstade de Jalisto v sus Musicipios paca ¢ Poder Eipeutivo sted Esiado de Jalisco, se obtinae ol siguiente Dictames
Tecnico confornw a b K ién Técmica of; da por ef Area Rs misma que e claborada por ol & Hugo Francisco Ulguin Osegueda - Jefe de Revursos Matenales ¥ Servicios y validado por el LA. Hernsitio de la Torre

Delgadillo - Subdirector de Servitios Generales! conformen « lo pstablecido en ol punto 9.2 de las Bases de 1o Lisitacion, respictn 4 la tevisiin e los documentos gresestados por los lintantas relacionmios voo of pnato 9.1 jaciso @
Anexo 2 Propuesta Téenica, derivado del Anexc 1y 9.1 incise B Anexo 13, inciso m} Anexo 14 inciso 1) Anexp 15 ¢ inciso 0 Aneso 16 de Jas Bases, conforme a las propuesias de Jos LICYTANTES. nos arrajn of siguiente

DICTAMEN TECNICO

MULTILLANTAR NIETO. 8.4 DE | RINES Y LLANTAS LOS ANGELES,

v, SA.DECY.
ANESO 2 ANEXO 2
LLANTAS 2657 RIG
CONSISTENTE BN EU
SUMINISTRO E INSTALACION DE|
LLANTAS CON  RANGO  DE e e oo =
s 17 |VELOCIDAD E INDICE DE CARGA, 4 PiEza  FimvoRn20s [0S [NDICES DE VELOCIDAD CUMPLE CUMPLE

15 T, INCLUYE SERVICIO DE HEQUERIDOR SON MINIMOS
ALINEACION ¥ VALVULAS F 130
YORD 205 CON PLACAS DE
CIRCULACION JE-28976

LLANTAS W15 16
CONSISTENTE £X EL|
SUMINISTRO B INSTALACION DE
LLANTAS  CON  HANGO  DE
VELOCIDAD B INDICE DB CARGA]
15 T INCLUYE SERVICIO U
ALINEACHS Y VALYELAS)
KANGER CREW CAE XLT FORD
2014 CON  FLACAS DR
CIRCULACION JT 93641

RANGER  CREW o8 i

, . NIHCES DK VELOUIDAR, o oy oo o
LI PIEZA ~)’;\3 XLT FORD REQUEKIDOS SON MINIMOS, CUMPLE CUMPLE

LLANTAS 20575 R16 //l
CONSISTENTE BN
SUMINISTRO 2 INSTALACIGN DE
LLANTAS  CON  HANGG  DE
18 195 |VELOCIDAD £ INDICE DE CARGA] 4 PIBZA  [F130 FORD 2007
115 T, INCLUYE SERVICIO BE
ALINEACION ¥ VALVULAS F-i50)
FOKD 2067 CON PLACAS DE
CIRCULACION IN-61335

108 INDICES DE VELOCIDAD, , » ‘
REQUERIDOS SON MINDMOS CUMPLE CUMPLE

LLANTAS 2657 Ri6 {\
CONSISTENTE BN EL \
SUMINISTRO £ INSTALACION DE !
LLANTAS  CON  RaNGO  DE & fine
1 191 [VELOCIDAD E INDICE DE CARGA| 4 PEzA  |pisorornaes S R O e COMPLE CUMPLE
115 T, INCLUYE SERVICID DE PRSP RS BENINGS-
ALINEACION Y VALVELAS P-3

FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION AN $124

//
ildeld
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Au. Francia #1726,
Colonia Moderna,

Cuadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

LICTLATION PUBLICA LOCAL

COX CONCURBENCIA DE COMITR E ge
TEASDAS SSCLPLACC 0042022 it
Jatisee

AQUISICION I LLANTAS UNCLUYE SUMINISTRO B INSTALAIONY
EVALUACION TECRICA

Con fusdaents & b setablecido on ef pomeral € del Anticabs 66 do 1a Ly de Compent G & ¥ U it <o Servicios dot Ketado de Jatieo y sus Munwisos. sdemss do b satabineuds en Jos artindos
8 y 1 del Reglamense de Ia Loy de Comprax ¥ Ui i de Sevvicios def Estads J:r datews y s Musicipie gies of Pader Ejoontion del Betado de Jalison, s sbtican »f siguisnte [fictamen
T conorme  la Bealunenin Téenton electuads yor ol Am Regaisoniv, s que @ slaborads por o €. Hugo Franemao Olguin Useguods * Jefe de Reomvos Materisies ¥ Servicios v validads por ¢l LA, Hevasitio ds I Torss

it Servation U few. sondieme & & ke on of pants 2 de dan Bases de Ia Lacitacion, poguete 8 5 revisin de foe dovumenton proventutos por lox teatantes selacienaduos von o) puste § § mvise 2
Anwwn 2 sm««u Toivadon, devicasla def Anexo § ¢ 31 thes 1 Qe 13, inewe i) Aoexs 14, wnwieo n} Boexe U ¢ dnewso o Aoran 18 de o Bavex, confurme 2 Tan propaestas de s LICTTANTES, nos avvsgs of siguona

THCTAMEN TACKITG

MULTHAANTAS NIETG, 84 UE | RINES ¥ LLANTAS 108 ANGELES,
€Y BADECY
ANEX( Y ANESO 2
55
CONSISTENTE  BY Bl
SUMINISTRO ¥ INSTALACION DE]
liAvtis oml_xon ol .
VELOCIDAD K INDICK DE CARGA ? PRRFORADOIA Sty s
" BE s LOINCLUYE SRIVICIG D ' PIEEA - Lepmpn sran vt CUMPLE CUMELR
ALINEACHIN Y vavuLag
FRAFORADORA SIRKD STAR 1081 :
CUN PLACAS DE CIRCULACION
I st
.LA}«“\ \.\ T Hi& CHONSISTENTE]
1o K
]DL ‘.(,A\ 148 CON|
5 DE VELOCIDAD B INDICE] " ASTy
ANICARGADOR
e CABOA IIOT o INCLUYE i I .
0 282 SKRVICID DE  ALINEACION ¥ H PIEZA :ﬁ;ﬁt};‘rw CUMPLE CUMPLE
VALVULAS MDGEARGADOR - -
HORE 2618 «KﬁiMﬂ‘J}r}; COR? 4
FLACAS DR CIRCOLACION 8RO
GEAS
CUMPLE, ‘
Ao 13 (Carta d napatlo del sin M do a mavsa derinds, que deberd FRESNIACANIBDRL. | CHAELL fary o }I\W
o0l RERALE ok PRI 18 SRUIE) ESrwites L% COMERCIALIZADORA DE | BISTRIBUIDOK MavoRisTa | A 111
LLANTAS MM - |
g i
\

i20e 83

LICYTARIGN FURLICA LOTAL,

N CONFURRENIIA (45 COMITE 5 gy
CBAT DAJFASG-LPL-OUC 00412022 d fald
Adeadises

AQUISICION DE LLANTAS ANCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)
BVALEACION TRONICA

Com Nanhaaonto 8 besusabluwiby as of weral 2 dot Astiouks 66 de i Ley de \\\ﬁwrix 3 dow, ¥ ¥ 1 i Serview dot Bxtaio do datises § s Muumaion, sdvmias e o excaliossdo s b wrtiosio /
Gk G el e giasenss: de by Loy de Compra b 4 e vicing 4o ke 4 Jallaon 7 s Mrcaicipis wora of Prdar Hiweutios 0l Sainso g Sekoca. 42 abeiont 4 irHlimsd Dksumt
Tésus st # ks Beaiuacan Tacnioa elwtuads por ol deva mqu ronss. misita g o5 sisbersda po o) C. Hugn Pranciscr Olgas Caegueda - Jok e Rroursos Materiates 5 Servicios y validado jess o} LA, Hermutio de is Torre '
Thedgaditl - Hucb i S e, ww o s B F de Jaw Bases de i Lacstanon, st @ b meemsin ds G dacumentos proessataios per les ficitnnrios vebsanados con o punte 9.§ weise
Assnis Vvt Toomua, brrovado del Ao § ¢ 5.1 vscise § Anexa 13, iewo mb Asexo 14, inciss 53 Aot 15¢ i o Anawn 16 de las Bases, cunfisrme % iax propaestys de lox LICITANTES. nos arenps ol siguissite
MUTAMEN TEOXIE0
MULTILLANTAR NIRYO.5A. OF | MINRS X LIANTAS LOS ARGHLES, \
©N PR \
ANEXG 2 ANEXG 2
INCUMPLR AL MANIFERTAR BN
1 ANKXQ 18 CLANDG PROCEGS
BONIEICATEMOS BN PORMS N
PROPOREIINAL AL, 190 23 R /
NIEDAL CORRESINDIENTE "
A COMIRS DE UN3 LLASTA
: NUEVA PARY CALCLAAR £5 {
Anexo 14 (Carta de Manifiests de garantis on ol ol of pasticipants yio leitante mansilests qun 221 oo dr e ACSTH SE TOMARA 24 y
e Banta preseate duivcess de fabranon durasnts of periods 6s garantia deberd wr cambisds sa san phie o — PO NDIAD PRAMEDID GUE \
sy de i sdaen silas Rapalos @ pastar de ta salisitnd dr camibio. sin qu SeReD: costo Aigane para dn (EAJ ? SE MDA EN TRES PEATIS
Formats Latre RIEEUENTES D6 0.3 BASDS DE o
RODSMIENTC
FHRGE N0 B
QUE LA LLANTA PRES
DEFECTR. . KIN Q1 E GEXBER
CHSTO MLGURO PAKA LA CRAF
CONPORME 410 SOLICTEAX
" INCUMPLE (OR FRESENTAR
PODRAN
RIS £ PO )I‘LA TE LICENGS
L A NOMEKE UK /
rml% ENOP INIGUEZ
[ Aneos 16 (Fotocopis dn fizvncia municipal vigenie s nombre del participante o liciiants, & acuerdn f raom; CUMPLE A TUMPLIENIS)
hicitade {Valior wecdsio yén provesdor de Suntas g0 similas) G CON LO SOLICITADO EN KL
. VBTN o) 1% DEL PUNTUG LY
f\ﬁ’gﬁ;;ﬁ“ ; :‘;‘ Y 1A DEEIVALRG D
D ACMBEDC Al BANO) o .
LY G DERERS BXTSR :T A UNTADE
CRNTE PAIA Kb, 8555 505 ACLARACIONES
\ Ao 36 arta de mamBlesto por Lacsante yio Pasticipanie de que la marcs slertada e de reconsndo)
\ prestigys ¥ cumple con Is NORMA OFICTAL MEXICANA NOM-0%6-1-ROFI-2020. Farmate Libre CUMPLE CUMPLE v
BLABORG VALIDO /
MO HUGH FRAMOISOO ()ld;)’)&m DA NUMBKE. L4 4 {!
7 |
\ PUESTO.  SREE D5 uw,u-u@un’m» Y EERVICIOS PRSI0 BRI I\
3 Fuea f/// FIRMA :
e N\ neds - /"
. b
5 .
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Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacion
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso
licitatorio y relacionada con los 02 (dos) licitantes se determina lo siguiente:

PRIMERO.- Que el licitante MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V., cumple
técnica y administrativamente, con los anexos y documentos-correspondientes, por
lo que se refiere a la partida identificada como de la 1 a la 21 en la totalidad de sus
componentes, conforme a lo solicitado en las Bases que rigen el presente
procedimiento de adquisicion.

SEGUNDO.- Que el licitante RINES Y LLANTAS LOS ANGELES, S.A. DE C.V,,
cumple en su Anexo 2 de Propuesta Técnica.

Sin embargo, INCUMPLE en su Anexo 14 al manifestar: “Cuando proceda
bonificaremos en forma proporcional al uso la cantidad correspondiente en la
compra de una llanta nueva. Para calcular el ajuste, se tomara la profundidad
promedio que se mida en tres puntos diferentes de la banda de rodamiento.” Por
lo que incumple lo solicitado en el punto 9.1 inciso m) de las Bases que sefala: “En
caso de que la llanta presente defectos ....sin que genere costo alguno para la
CEAJ”, conforme a lo solicitado en el Anexo 14 de las Bases.

Asimismo, INCUMPLE en su Anexo 15 al presentar fotocopia de Licencia
Municipal a nombre de José Enop Iniguez Montoya, incumpliendo con lo solicitud
en el Anexo 15 del punto 9.1 inciso n) y lo derivado de la Junta de Aclaraciones que
senala: Deberd presentar licencia municipal a nombre del participante y/o
licitan t)e, de acuerdo al ramo licitado (Taller mecénico y/o proveedor de llantas y/o
similar).

De igual manera INCUMPLE ADMINISTRTIVAMENTE en el Anexo 8 al
presentar la Opinién de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales con fecha de
expedicién del 15 de julio de 2022, el cual no se encuentra vigente conforme a lo
solicitado en el punto 9.1 inciso g) de las Bases que dice: “Deberd presentarse en
sentido positivo y con una vigencia no mayor a 30 dias a la fecha establecida para
la presentacion y apertura de la propuesta”. Y relacionado con el punto 25 de las
Bases que dice: Debera presentarse en sentido positivo cen una vigencia no mayor
a 30 dias a la fecha establecida para la presentacién y apertura de propuestas, el
cual se verificara el cédigo QR contenido en el documento. /

Ademés de incumplir en su Anexo 14 al no manifestar: “..En caso de que la llanta )
presente defectos.....sin que genere costo alguno para la CEAJ”. Y en el Anexo 15 |\ |
al presentar Licencia Municipal a nombre y RFC de, contribuyente que no |
corresponde a nombre del licitante. Conforme a lo estallecido en el punto 9.1 -

incisos m) y n), respectivamente. 3\
(
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Au, Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190,

Considerando lo anterior, se DESECHA la totalidad de la propuesta del Licitante
RINES Y LLANTAS LOS ANGELES, S.A. DE C.V,, conforme a lo establecido en
el punto 12 de Desechamiento de Propuesta de los Participantes en sus incisos b)
y e) de las Bases que sefialan: “Si incumple con cualquiera de los requisitos

' solicitados en las presentes “BASES” y sus anexos.”. “La falta de cualquier
documento solicitado.”.

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica del unico
LICITANTE que cumplié con lo solicitado en las Bases de la LICITACION
PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-
CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E
INSTALACION)”, por lo que se refiere a las partidas que a continuacién se
mencionan con cada uno de sus componentes, se presenta la siguiente Propuesta
Econémica, conforme al Anexo 3 del siguiente Licitante y que a continuacién se
detalla: ‘

MULTILLANTAS NIETO, 8.A. DE C.V.

' tB.ESCMPsz(?ﬁ/ ’ . PRECIO

UNITARIO

PARTIDA |

LLANTAS 10 R15 / 109 R. CONSISTENTE

. ESPECIFICACIONES |

| (ANTES DE
vy

suBTOTAL| VA | TOTAL

MARCA/
MODELO

$1,710.06

EN EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
INDICE DE CARGA 109 T, INCLUYE
SERVICIO DE ALINEACION 4
VALVULAS. RANGER XLT CREW FORD
2013 CON PLACAS DE CIRCULACION JS§-
29479

[RANGER
CREW FORD 2013

PIEZA NT $9671.97  $10,687.88 $12,397.94|MIRAGE

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO E  INSTALACION - DE|
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E} -
~ |INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE|
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS|

. CAMION VACTOR CON PLACAS DE|

- |CIRCULACION JU-59875

B $6.121.43  $20485.72 $3277.72 NOVAMAXX

PIEZA $23,763.44

~ |LLANTAS 11 R225 CONSISTENTE EN E
 |SUMINISTRO £ INSTAIACION  DE|
- [LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD B
2.2

INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE| 8
- |SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS}
CAMION VACTOR CON PLACAS DE|
 |CIRCULACION JR-91383 .

$5,121.43 $40,971.44| $6,555.43| $47,526.87|NOVAMAXX

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
INSTALACION ~ DE|

GRUA
6 |PiEZA [oHASIS caBn
~ [cHEVROLET 2007

KODIAK|

$5,121.43 $30,728.58| $4,916.57| $35,645.15|NOVAMAXX

CHEVROLET 2007 CON PLACAS DE|
CIRCULACION JN-T5244

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO  E_ INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E .
INDICE, DE CARGA 146/143 K, INCLUYE}| Wlaaes
SERVIGIODE ALINEAGION Y VALVULAS| 8
KODIAK CHASTS CABINA CHEVROLET|
2007 CON PLACAS DE CIRCULACIONJN|
75241 %

_ [LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE ENEL
s E INSTALACION DE

$5,121.43|  $30,728.58| $4,916.57| $35,645.15{NOVAMAXX //

‘ INDICE DE CARGA 146/143 K. INCLUYE)|

 |SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS| $4,916.57

2.5 $5,121.43|  $30,728.58 $35,645.15|NOVAMAXX

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO E  INSTALACION DE|
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E|
INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE $5,121.43

$15,364.29|  $2,458.29

$17‘822.58W g \
A |
|

]
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Avu. Francia # 1724,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
C.PR 44190,

MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.

MARCA/
 MODELO

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO E  INSTALACION DBl
[LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E .
-;ﬁ@@gﬁm&y&%@s | 6 [PIEZAjcHASS CANM  §512143|  $30,728.58| $4916.57| $35,645.15NOVAMAXX
GRUA  KODIAK - CHASIS  CABINA| '
|CHEVROLET 2007 CON PLACAS DE
cmcm.m:émmma :

 [LLANTAS 11 R225 cousxsmm ENEL
- |SUMINISTRO E  INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E}
2.8 INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE|
SERVICIQD ALINEACION Y VALVULAS

leamion Dy
bomeNer | $5121.48|  $15364.29| $2,458.29| $17,822.58|NOVAMAXX

. |CHRYSLER 2011

2011
CIRCULACION JS-29310

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO E  INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
3 | 8.1 |INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE| 2 | PIEZA [CAMION VACTOR $5,121.43| $10,242.86| $1,638.86| $11,881.72|NOVAMAXX
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
CAMION VACTOR CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-38773

~ |LLANTAS 11 Ro25 CONSISTENTEENEL| | /L
|SUMINISTRO  E  INSTALACION DE[

~ |[LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E| e

1 |INDICE DE CARGA 14613;? K, INCLUYE! 2 | PiEza LERORAOMS | $5,121.43|  $10,242.86| $1,638.86| $11,881.72[NOVAMAXX
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS| o
|PERFORADORA SPEED STAR 1981 CO

CAS DE CIRCULACION JH 58861

 |uianmas mgeonsxsmms EN EL
SUMINISTRO NSTALACION  DE
LLANTAS CONRANGODEVELOCIDADE| |~ |

4 42 INDI‘?IEDF‘CABGA ua/(x).tax,mcwm 2 | PIEZA LN o wm|  $5,121.43|  $10,242.86) $1,638.86| $11,881.72[NOVAMAXX

. [SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS ' ,

PERFORADORA FALLING 2000 1981 CON

PLACAS DE cmcmcmw&cssss

NTAS 11 322 5 CONSISTEN’I‘E ENEL|
smmlsme _ INSTALACION DE

| lLLANTASCO ONRANGO RANGO DE VELOCIDAD E n&p&m&‘;
4 | 4.3 |INDICE DE CARGA 146%43 K, INCLUYE| SoRdOLmer|  $5,121.43|  $10,242.86| $1,638.86| $11,881.72|NOVAMAXX
~ b ISERVICT ALINEACION YVALVULAS| e 2
| |PERFORADORA INGLERSOLL 1981 CON| ,
. PLACAS DE CIRCULACION JH-68860 - . ’

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENIE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E \veo HANKOOR
5 | 5.1 |INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE| g2 |PIEzA VRO 0 o o $2,002.07|  $4,004.14]  $640.66| $4,644.80(, 1\ bty \
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS - >

AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS

DE CIRCULACION JHH6512 / .

85/60 R14 CONSISTENTE EN|
) E INSTALACION DE

NGO DE VELOCIDADE| . /
& ARGA 82 T, INCLUYE] 4 [PIEZAIL oo cnnny $1,023.88 $4,095.52 $655.28|  $4,750.80|ANTARES P

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS| . y
AVEOQ CHEVROLET 2017 CON PLACAS| | ‘ /
DE CIRCULACIONJNN asss .

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E ‘
7 | 7.1 |INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE| 4 |PIEZA |[SEC @ @ wco| $1,098.02]  $4,392.08|  $702.73| $5,094.81|ANTARES ‘
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS '
AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS
DE CIRCULACION JHH-6507

A\l
LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN A\
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE \ 0
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E vEo \ 4
71|12 ]sbé?tl\%glo[)gs gf&%}x c?ém*;'vﬁglﬁm 1 |PEza (NEQ L raee | $1098.02  $1,008.02 175.68)  $1273.T0|ANPARES |
AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS W @
DE CIRCULACION JHH-6509 L (\‘

CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
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Avu. Francia #1726,

Colonia Modemna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E VARIS SD CORE
7 | 7.3 [INDICE DE CARGA sé H, INCLUYE| 4 |PrEza [{A05 S5 $1,098.02|  $4,392.08)  $702.73| $5,094.81|ANTARES
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
YARIS SD CORE TOYOTA 2009 CON
PLACAS DE CIRCULACION JGW-5705

LLANTAS 186/60 R15 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E s i
7 | 7.4 |INDICE DE CARGA o K INCLUYE| 4 |PIBzA [[500 B $1,098.02|  $4,392.08|  $702.73| $5,094.81|ANTARES
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
YARIS SD CORE TOYOTA 2009 CON|
PLACAS DE CIRCULACION JGY-6632

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E . J
7 | 7.5 |INDICE DE CARGA w W INCLUYE| 4 | PiEzA st s 0N $1,008.02|  $4,392.08)  $702.73|  $5,094.81|ANTARES
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS!
FIESTA SEDAN FORD 2015 CON PLACAS
DE CIRCULACION JMD-5951

- LLA‘NTAS 185/65 R14 CONSISTENTE EN
|EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E|

8 | 81 |[INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE

| ISERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS

. |AVEO CHEVROLET 2017 CON PLACA&
DE CIRCULACION JNN- 38& ;

igroLgraow | $1.098.02)  $4,392.08|  $702.73| $5,094.81|ANTARES

.

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE

LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E G
9 9.1 |[INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE PIEZA $1,098.02 $4,392.08 $702.73| $5,094.81|ANTARES

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS LHEVROLET 3000

AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS

DE CIRCULACION JKE-8821

LLANTAS 195/65 R15 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE|
. LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E|
10 | 10.1 [INDICE DE CARGA 91 H, INCLUYE
~ [SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
~ |AVEO CHEVROLET 2009 CON
. DECIR ULACIONJHHfSﬁQS

PIBZA IR0 erane|  $1229.40(  $4,917.60(  $786.82| $5,704.42ANTARES

LLANTAS 225/70 R17 CONSISTENTE EN
ELSUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E :
11| 11.1 [INDICE DE CARGA 1008 T, INCLUYE| 8 |PiEza [0 TOVOTA - g900808|  $16,224.64) $2,595.94| $18,820.58|XL FULLRUN

SERVICIO DE ALINEACION,Y VALVULAS
HILUX TOYOTA 2020 CON PLACAS DE
CIRCULACION JV-86325

_ [LLANTAS 225/70 R19.5 CONSISTENTE EN|
|EL SUMINISTRO E INSTALACION DE} = |

LLANTAS CON RANGO DE VELOGIDAD B ol

|INDICE DE CARGA 128/126 M, INCLUYE| ~ 6 | PIEZA [t TOTEL $3,136.43|  $18,818.58 $3,010.97| $21,829.55DOUBLESTAR

SERVICIO DEALINEACION YVALVULAS| .

F450 TONELADAS FORD 2007 CON

PLACAS DE CIRCULACION IN-75411

LLANTAS 225/70 R19.5 CONSISTENTE EN A

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE

LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E . ADas

13 | 13.1 [INDICE DE CARGA 128/126 M, INCLUYE| 2  |PIEzZA |[f 3% TONELADAS) 3136 43| $6,272.86| $1,003.66| $7,276.52|DOUBLESTAR
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS g

F-450 TONELADAS FORD 2007 CON

PLACAS DE CIRCULACION JN-75410

 |LLANTAS 23575 R15 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE

 |LLANTAS CONRANGO DE VELOCIDAD E| - el

14 | 141 lgi;%:]lél ggEgﬁRNG& &?Ngvigm 1 PIRZA s sots $1,844.67 $1,844.67 95.15|  $2,139.82(105S TORNEL

RANGER XLT CREW FORD 2012 CON

 |PLACAS DE CIRCULACION JS 29480

\

A

/
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Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.

| prEcio |

INIDAD DE

MEDIDA

LLANTAS 245/70 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
INDICE DE CARGA 118/115 R, INCLUYE 2
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
SPRINTER MERCEDES BENZ 2007 CON
PLACAS DE CIRCULACION JN-93554

SPRINTER

PIEZA |MERCEDES BENZ $3,327.57 $6,655.14| $1,064.82| $7,719.96|/EVOLUTION
2007

15| 15.1

LLANTAS 245/70 R17 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CONRANGO DE VELOGIDAD E

pipza LUK TOVOTAl 69341 57| $9,366.28| $1,498.60 $10,864.88[FULLRUN

PIEZA [0 TOYOTA g3915.70|  $12,862.80 $2,058.05| $14,920.85JK TYRE /1)/

SERVICIO DE ALINBACION Y VALVULAS . CREW $2,627.74 $10,510.96| $1,681.75| $12,192.71{MIRAGE
COLORADO 4X4 CREW CHEVROLET| \

2011 CON PLACAS DE CIRCULACION JR:|

~ [HILUX TOYOTA 2020 CON PLACAS DE
CIRCULACION JV-86327 -

LLANTAS 245/75 R17 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
INDICE DE CARGA 121/118 S, INCLUYE| 4
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
HILUX TOYOTA 2020 CON PLACAS DE
CIRCULACION JV-86323

17 | 17.1

 |LLANTAS 265770 R17 CONSISTENTE EN|
L SUMINISTRO E INSTALAGION DE|

18| 181

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN

]
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE ’ /
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.1 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 2 |PIEZA |k150 FORD 2007 $3,101.23 $6,202.46 $992.39|  $7,194.85|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE )
CIRCULACION JN-61342

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.2 |INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 [PIEZA [F-150FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS

F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE ;
CIRCULACION JN-61043
LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E

19 | 19.3 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71{ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS \
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61033 { {

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE : \ P
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E \__

19 | 19.4 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150FORD 2007 $3,101.23| $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71[ROADCLAW -
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS

F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61027
LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN| f’
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E 4
19 | 19.5 |INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS|

F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE

CIRCULACION JN-61057 \ : | . LU
A
LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN| / -
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.6 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F150 FORD 2007 $3,101.23 Ql}/;o 2 684.79| $14,389.71|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
\ F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE /
CIRCULACION JN-61030 \
\

Y -
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

- _ 5 & MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.
. - o 8 | Q« - v
 DESCRIPCION/ | 8% .Qg ,
. 1@3}!&12[F7:}4 ONES fE%" g;ﬁa MARCA /
s e - 38 ‘bi » »MQDI‘;Lobi

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.7 |INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150 FORD 2005 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2005 CON PLACAS DE
CIRCULACION JE-28976

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E  NGER! | (CREW |
19| 19.8 ;NE%IVCI%IJ)EE(AQ{{;‘E‘:‘ACII};"N\TI'VLIES'{EXE 4 | PIEZA|CAB XLT FORD $3,101.23| $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW
RANGER CREW CAB XLT FORD 2014

CON PLACAS DE CIRCULACION JT-
93641

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN]|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE /
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.9 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA |F-150 FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61355

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 |19.10|INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61024

LLANTAS 385/65 R22.5 CONSISTENTEEN|

EL SUMINISTRO E INSTALACION DEf B
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E e
INDICE DE CARGA 1604158 L, INCLUYE| 2 | PIEzA [(SHDR 000 | $12,590.52|  $25,181.04| $4,028.97| $29,210.01|158K SAILUN
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS| : :
_ |PERFORADORA SPEED STAR 1981 CON| . g
|PLACAS DE CIRCULACION JH 58861 | -
LLANTAS 7.50 R16 CONSISTENTE EN EL|
SUMINISTRO E INSTALACION DE

LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E —
MINICARGADOR H65E/2015 )
(REMOLQUE) CON  PLACAS  DE
CIRCULACION 8HG-6655
. . . \
Se hace la observacién que el licitante MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V. en

la partida 5 en su componente 5.1 oferta 4 piezas debiendo ser 2 piezas conforme a
lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases.

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos 66 numeral 2, 67
y 69 correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de dJalisco y sus Municipios, y lo
correspondiente a los Articulos 69 y 73 de su Reglamento, asi como lo establecido
en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacién de las Propuestas y la adjudicacion de
las Bases, se emiten las siguientes: '

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante MULTILLANTAS
considerando la Evaluacién Técnica (Dictamen
- Administrativa, y al haber presentado una propuest,

¢nico) y Evaluacién
olvente para la Comisién 5{

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE %
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”  /*
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

Estatal del Agua de Jalisco, al encontrarse dentro del promedio del estudio de
mercado para el presente Procedimiento de Adquisicion y levantado por el area
requirente del Convocante es procedente adjudicar y se le adjudican las
PARTIDAS Y COMPONENTES detallados a continuacion, derivada de la
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICI()N DE LLANTAS (INCLUYE
SUMINISTRO E INSTALACION)”, quedando de la siguiente manera:
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PN Y ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LIGACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
\Eg'; Ry CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
RS DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
JQE{S&C} CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au. Francia # 1726,
Colonia Modema,

Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190.

MULTILLAI&I‘AS NIETO, S.A. DE C.V.

LLANTAS 10 R15 / 109 R. CONSISTENTE
EN EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
1 1.1 INDICE DE CARGA 109 T, INCLUYE 4

* SERVICIO DE ALINEACION Y
VALVULAS. RANGER XLT CREW FORD
2013 CON PLACAS DE CIRCULACION JS-
29479

g‘QIE\IIS\’IE[?ORDé(QLlE $2,671.97|  $10,687.88 $1,710.06| $12,397.94|MIRAGE

PIEZA

LLANTAS 11 R225 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO . INSTALACION DE
| ILLANTAS CONRANGO DE VELOCIDAD E
2 | 2.1 [INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE
| SERVICIO DE ALINEACION ¥ VALVULAS
CAMION VACTOR CON PLACAS DE|
- |CIRCULACION JU-59875 :

e $5,121.43|  $20,485.72| $3,277.72| $28,763.44|NOVAMAXX

2.2 |[INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE

- |SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS|
CAMION VACTOR CON PLACAS DE|
CIRCULACLONJR‘91383 .

QA}-UQNVAC’DOR $5,121.43 $40,971.44| $6,555.43| $47,526.87|NOVAMAXX

\LLAN’BASHR 250@&1&1‘1@1@3 N EL|
INIST INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E|
INDICE DE CARGA 1461143 K, INCLUYE|
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
GRUA  KODIAK CHASIS  CABINA|
 |CHEVROLET 2007 CON PLACAS DE|
CIRCULACION JN-75244

 |LLANTAS 11 R22.6 CONSISTENTE EN EL| 4
SUMINISTRO  E INSTALACION DBl . .
LLANTAS CONRANGO DE VELOCIDAD E| e

|INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE| s |LODIAR  CHASIS i \

 lorus  xopiaK
PIEZA [CHASIS.  CABINA| $5,121.43 $30,728.58| $4,916.57| $35,645.15|NOVAMAXX

i

2 2.4 SERVICIODEALINEACZGNYVALVULAS 6 PIEZA %?ﬁ . $5,121.43 $30,728.58| $4,916.57| $35,645.15|NOVAMAXX

KODIAK CHASIS CABINA CHEVROLET
2007 CON PLACAS DB mxcm.AcmN N .
76241 .

_ |LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL|

 |SUMINISTRO  E INSTALACION DE| -

~|LLANTAS CONRANGO DE VELOCIDADE| CAMION  PIPA

‘2 |25 INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE - Rl

- %9 ISERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS|  ° NTERNACIONAL
|CAMION PIPA CHASIS CISTERNA (PIPA)| 2010 \
: ONAL 2010 CON PLACAS DE

IONJR-26168 -

~ [LLANTAS 11 R225 comsmms ENEL]
~ |SUMINISTRO E  INSTALACION DE| o
LLANTAS CONRANGODE VELOCIDADE! | = loiwion  pieal
%ﬁﬂm DE CARGA 1«4(36%43;(, INCLUYE} éc:gmc CHASIS|
2 VICIO DE ALINEACION Y VALVULAS -
_ |CAMION PIPA KODIAK CHASIS CABINA ey
CHEVROLET. 2007 CON ;GAS DB} \
|CIRCULACION IN-75246 ’

LLAMAM:RQMGONSISTEWEENEL“ e . /
[SUMINISTRO  E INSTALACION DE| | / L\

$5,121.43 $30,728.58| $4,916.57| $35,645.15|NOVAMAXX

$5,121.43 $15,364.29| $2,458.29| $17,822.58 NOVAMAXX

_ {LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E} . e
éﬁ%ﬁ%ﬁﬁ?&f&%ﬁﬁm .6 |PE7ZA gmsis CABINAl  $5,121.43|  $30,728.58| $4,916.57| $35,645.15|NOVAMAXX ( ;

GRUA  KODIAK  CHASIS CABINAL . | b \\ /

 [CHEVROLET 2007 CON PLACAS nn L - "

. CIRCULACIQNJN%M& .

LLANTAS 11 RzZGCONSLSTEN'I‘E ENEL|
. |SUMINISTRO = E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
'CARGA 146/143 K, INCLUYE|
ION Y VALVULAS

. cambn o8 //
PIEZA e $5,121.43|  $15,364.29| $2,458.29| $17,822.58| NOVAMAXX
|CHRYSLER 2011

CHRYSLER 2011 €Ol LACAS DE
CIRCULACION JS-29310 . .

SUMINISTRO E  INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
8 | 8.1 |INDICE DE CARGA 146/143 K, INCLUYE| 2 | PIEZA [CAMION VACTOR $5,121.43|  $10,242.86| $1,638.86| $11,881.72|NOVAMAXX
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
CAMION VACFOR CON PLACAS DE \ :

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL| V\ |

CIRCULACION JN-38773

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION #UBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

a" | MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.
§§ ! - PRECIO |

V UNITARIO

og ANTEEDE SUB OTAL

. INDx‘gx(s:IgE CARGA:He%«ta K INCLUYE| 2  |PIBZA §§g§§‘;§:§§“&, $5,121.43| $10,242.86| $1,638.86| $11,881.72|NOVAMAXX
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS| ;
PERFORADORA SPEED STAR 1981 CON .

|PLACAS DE CIRCULACION JH-58861

LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE ENEL|
 |SUMINISTRO E INSTALACION DE ;
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
4 142 ISNglcrég% gMi?A 1451(1}4!3 K INCLUYE| 2 |PIEZA §ﬁ“{fm“fm $5,121.43|  $10,242.86| $1,638.86 $11,881.72[NOVAMAXX
- |SERVICIO DE ALINBACION Y VALVULAS \
- |PERFORADORA FALLING 2000 1981 CON| -
PLACAS DE CIRCULACION JH-58863

. LLANTAS 11 R22.5 CONSISTENTE EN EL
SUMINISTRO  E  INSTALACION = DFE

- {INDICE. DE CARGA '141;1143 K, INCLUYE|
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS|
- |PERFORADORA INGLERSOLL 1981 CON}

$5,121.43 $10,242.86| $1,638.86| $11,881.72|NOVAMAXX

 |LLANTAS 18560 R14 CONSISTENTE EN

| |EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
_ |LLANTAS CONRANGO DE VELOCIDAD E

A otersor|  $1023.88|  $4,00552  $655.28|  $4,750.80|ANTARES

| |AVEO CHEVROLET 2017 CON PLACAS .
|DE CIRCULACION JNN-2866 |

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E s
7 | 7.1 [INDICE DE CARGA o H, INCLUYE| 4 |PIEZA N0 @ oo |  $1098.02)  $4,392.08)  $702.73| $5,094.81|ANTARES

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS
DE CIRCULACION JHH-6507

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
7 | 7.2 |INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE| 1 |[PEza |30 0 .. | $1098.02]  $1,098.02)  $175.68| $1,273.70|ANTARES

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS
DE CIRCULACION JHH-6509

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
7 | 7.3 [INDICE DE CARGA as H, INCLUYE| 4 |PIEza [[A%S SD COREl  §1,098.02|  $4,392.08]  $702.73| $5,094.81|ANTARES
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
YARIS SD CORE TOYOTA 2009 CON
PLACAS DE CIRCULACION JGW-5705

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E I ——
7 | 7.4 [INDICE DE CARGA % B, INGLUVE 4 | preza [506 S $1,098.02|  $4,392.08]  $702.73| $5,094.81|ANTARES
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
YARIS SD CORE TOYOTA 2009 CON
PLACAS DE CIRCULACION JGY-6532

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E |
7 | 7.5 [INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE| 4 |PIEzA [[008 WSEPAN g098.02|  $4,392.08]  $702.73| $5,094.81|ANTARES

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
FIESTA SEDAN FORD 2015 CON PLACAS
DE CIRCULACION JMD-5951

i \X

-ﬁ;\g,”?,\ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION LICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
Sl
e g)fé

CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Modema,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 447190,

MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.

- PRECIO .
MARCA/
‘ m’w‘ | MopELO.

LLANTAS 185165 Ru coreszsmum EN

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE

~ [LLANTAS CONRANGO DE VELOCIDAD E|
8.1 |INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE

5 SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS|
. |AVEO CHEVROLET 2017 CON _PLACAS

| vj;;DgB(}lRCULACIONJNN asss ~

$1,098.02 $4,392.08 $702.73| $5,094.81|ANTARES

LLANTAS 185/60 R15 CONSISTENTE EN]|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E

9 | 9.1 [INDICE DE CARGA 84 H, INCLUYE
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS
DE CIRCULACION JKE-8821

AVEO ' .
PIEZA (\EO  brwee | $1,098.02]  $4,392.08)  $702.73|  $5,094.81|ANTARES

e LLANTAS 195/65 R15 CONSISTENTE EN
- EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
‘ LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E|
10 | 10.1 [INDICE DE CARGA 91 H INCLU

oo 5
vt oo $1,229.40 $4,917.60|  $786.82| $5,704.42|ANTARES

SERVICIO DE ALINEACION ¥ VALVULAS il :

AVEO CHEVROLET 2009 CON PLACAS|

DE CIRCULACION JHH-6508

LLANTAS 225/70 R17 CONSISTENTE EN
ELSUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E

11 INDICE DE CARGA 8 1 INCLUYE| 8 |PiEza i TOYOTAL 909808  $16,224.64 $2,595.94| $18,820.58|XL FULLRUN .
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
HILUX TOYOTA 2020 CON PLACAS DE
CIRCULACION JV-86325
LLANTAS 225/70 R19.5 CONSISTENTE EN . . :

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE|
|LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
INDICE DE CARGA 128/126 M, INCLUYE| 6
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS)| -
F-450 TONELADAS FORD 2007 CON!
PLACAS DE CIRCULACION IN-75411 |

12

$3,136.43 $18,818.58| $3,010.97| $21,829.55|DOUBLESTAR

Y.
LLANTAS 225/70 R19.5 CONSISTENTE EN| A
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E Y
13 | 18.1 |INDICE DE CARGA 128126 M. INCLUYE) 3 | Preza P TONELADAS|  $3,136.43|  $6,272.86 $1,003.66| $7,276.52|DOUBLESTAR
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS E
F-450 TONELADAS FORD 2007 CON
PLACAS DE CIRCULACION JN-75410

 |LLANTAS 235775 R15 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DEf [ ,
. LLANTAS CONRANGODEVELOCIDADE| | L oo
14 | 14.1 |{INDICE DE CARGA 1%9 S INCLUYE| 1 . [Pmeza LRGRE. $1,844.67|  $1,844.67)  $295.15| $2,139.82(1058 TORNEL
- SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS o *
RANGER XLT CREW FORD 2012 COJ
PLACAS DE CIRCULACION JS-20480

LLANTAS 245/70 R17 CONSISTENTE EN}
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE}
: - |LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
16 | 16.1 [INDICE DE CARGA 110 T, INCLUYE
= * . |SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
HILUX TOYOTA 2020 CON PLACAS
CIRCULACION JV-86327

pipza 00X TOYOTA 6934157|  $9,366.28|  $1,498.60| $10,864.88[FULLRUN

LLANTAS 245/75 R17 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E e—
INDICE DE CARGA 121%13 S, INCLUYE| 4 |PIEZA |, $3,215.70|  $12,862.80| $2,058.05| $14,920.85|JK TYRE
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
HILUX TOYOTA 2020 CON PLACAS DE
CIRCULACION JV-86323

I7| 171

LLANTAS 265/70 R17 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE|
i 'AS CON RANGO DE VELOCIDAD
INDICE DE CARGA 115 T, INCLU

CREW $2,627.74 $10,510.96| $1,681.75| $12,192.71|MIRAGE

\ _

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBL! CAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Au. Francia # 1726,

Colonia Modemna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

MULTILLANTAS NIETO, S.A. DE C.V.

- COMPONENTE

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.1 |INDICE DE CARGA 116 T, INCLUYE| 2 |PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23 $6,202.46 $992.39|  $7,194.85|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61342

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.2 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23| $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61043

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE

LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.3 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23| $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71/[ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61033 i
LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.4 |INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE 4 PIEZA |F-150 FORD 2007 $3,101.23 $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|/ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS

F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE

CIRCULACION JN-61027

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE

LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E i

19 | 19.5 |INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE 4 PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23 $12,404.92) $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS

F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE

CIRCULACION JN-61057 /

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN v
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.6 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE

4 PIEZA |F-150 FORD 2007 $3,101.23 $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71 ROADCLAW
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS {

—]

F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61030

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E

19 | 19.7 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE 4 PIEZA |F-150 FORD 2005 $3,101.23 $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71/ROADCLAW =
SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2005 CON PLACAS DE =

CIRCULACION JE-28976

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN| {

EL SUMINISTRO E INSTALACION DE \ )

LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E o o \ /
19| 19.8 |t hE AN TUANCLUYE| 4 preza foan xur roRo|  $3,101.28|  $12,404.92| $1984.79| $14,389.71|ROADCLAW ‘ e

2014 T
RANGER CREW CAB XLT FORD 2014

CON PLACAS DE CIRCULACION JT-
93641

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.9 |INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA [F-150 FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71/ROADCLAW 7|

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS DE
CIRCULACION JN-61355

LLANTAS 265/75 R16 CONSISTENTE EN|
EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LLANTAS CON RANGO DE VELOCIDAD E
19 | 19.10 [INDICE DE CARGA 115 T, INCLUYE| 4 |PIEZA |F-150 FORD 2007 $3,101.23|  $12,404.92| $1,984.79| $14,389.71|ROADCLAW

SERVICIO DE ALINEACION Y VALVULAS
F-150 FORD 2007 CON PLACAS. DE
CIRCULACION JN-61024

B : //
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLI CAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
jo CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANFAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)”
WA DELA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
» . CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
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CP. 44190

Lo que nos da una adjudicacién por $496,970.53 (cuatrocientos noventa y seis mil
novecientos setenta pesos 53/100 moneda nacional), con un Impuesto al Valor
Agregado por $79,515.28 (setenta y nueve mil quinientos quince pesos 28/100
moneda nacional) lo que nos da un monto total de adjudicacién que incluye el
impuesto al valor agregado por $576,485.81 (quinientos setenta y seis mil
cuatrocientos ochenta y cinco pesos 81/100 moneda nacional), conforme a la
propuesta del Licitante en cada una de las partidas y componentes en la presente
Licitacién.

Que no se le adjudican las partidas 5 (componente 5.1), 15 (componente 15.1), 20
(componente 20.1) y 21 (componente 21.1), conforme a lo establecido en el punto 12 ,
inciso k) y m) de las Bases que sefalan, respectivamente: “Si la propuesta /
econémica del “PROVEEDOR” en este “PROCEDIMIENTO DE ADQUISICI ON”
resulta superior a Ia del mercado a tal grado que la “CONVOCANTE” presuma que
no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado,

atendiendo lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccién VII y 71 de la “LEY”,
para la adjudicacion de Ilos bienes de este “PROCEDIMIENTO DE
ADQUISICION’. “Si la oferta del “PARTICIPANTE” que pudiera ser objeto de
adjudicacion, excede del 10% diez por ciento o inferior en un 40% cuarenta por

ciento, respecto de la media de precios que arroje la investigacion de mercado dgl
“PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION”.

SEGUNDA.- Que no se le adjudicé al licitante RINES Y LLANTAS LOS
ANGELES, S.A. DE C.V., considerando el resultado de la Evaluacién Técnica y

Administrativa, conforme a lo sefialado en el apartado de Resultandos y ‘
Considerandos numeral IV, apartado Segundo. &

TERCERA.- Que con fundamento a lo establecido en el punto 14 inciso d) de las

Bases que sefala: “Si la oferta del “PARTICIPANTE” que pudiera ser objeto de _ ,\
adjudicacion, excede el 10% diez por ciento o inferior en un 40% cuarenta por I\ ,
ciento, respecto de la media de precios que arroje la investigacion de mercado del
“PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION.” SE DECLARAN DESIERTAS LAS |
PARTIDAS & (COMPONENTE 5.1), 15 (COMPONENTE 15.1), 20 P
(COMPONENTE 20.1) Y 21 (COMPONENTE 21.1). e

CUARTA.- Procédase a la formalizacién del contrato y/o formalizacién de la Orden/ 4

de Compra respectiva, al licitante adjudicado en el presente proceso. Por lo que el %K
“LICITANTE” adjudicado, debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante

la suscripcién del contrato correspondiente conforme al Articulo 76 de la Ley de Y\ g;/‘,/;‘
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado *‘,\ /
de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101 de su “REGLAMENTO” por lo que esta R4

notificacién del fallo, las obligaciones derivadas seran exigibles.
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QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se le haran
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley y su
Reglamento.

SEXTA.- Notifiquese el presente Acto de Resoluciéon a los Licitantes y Proveedor
adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY”, el contenido
del presente fallo quedara publicado en la pagina web de la Convocante, y se fijara
un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccion de Servicios Generales de
la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién (Avenida Alemania No. 1377
Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 por un término no menor de 10
dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad de los “LICITANTES” enterarse
de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la “CONVOCANTE”
podrda hacerles llegar el fallo mediante correo electrénico en la direccién

proporcionada por los “LICITANTES” en su Anexo 4. /v\/ ‘

SEPTIMA.- Que se sefiala la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de
Compras (Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa,
Juridica e Innovacién de la “CONVOCANTE”, ubicada en Avenida Alemania No.
1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden

de Compra y/o contrato, sefialandose el 05 de octubre de 2022 dos mil veintidés
las 12:00 doce horas.

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion ‘de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis,
opinién, orientacién y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando tnica y exclusivamente la informacion,
documentaciéon y dictamenes que los sustenten o fundamenten y que son -
presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes -
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, '/ﬁf}\
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. /!

Asi lo resolvié la Comision Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité de e
Adquisiciones y Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado,

firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, 3
concluyendo la presente Acta de Resolucién y/o Fallo a las 10:59 diez horas con /
cincuenta y nueve minutos.
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Alberto José Viazquez
Quifones.

Suplente del Preéidénte.

Au Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CR 447190,

L.A. Hermilio de la Torre
Delgadillo.

Secretario Técnico.

(Titular de 1la Unidad
Centralizada de Compras).

(Voz).

Lic. Laura Cristina de la

Torre Aguilar.

Representante del ()rganq

Interno de Control de la

CEA.
Invitado Permanente.

(Voz).

Dr. Gelacio Juan Ramén
Gutiérrez Ocegueda.

Representante Titular del
Area Juridica.

Invitado Permanente.

(Voz).

Lic. Norma Alicia Jaramillo
Cruz.

de
Secretaria de la Hacienda
Publica.

Representante la

VOCAL.

Voz y Voto

/

continua hoja siguiente de firmas.

Jalisco
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Lic. Estela Gutiérrez | Representante de la Abstencion.
Arreguin. Secretaria Administracion.
VOCAL.
Voz y Voto
Lic. Gudith Alejandra Orozco | Representante de la
Ortiz. Secretaria de Desarrollo
Econémico.
VOCAL.
Voz y Voto.
Arq. Evelyn Lizbeth Martinez | Representante de la
Garcia. Secretaria de Agricultura y

Desarrollo Rural.

VOCAL.

Voz y Voto.

C. Moisés Virgen Sanchez.

Representante de la
Consejeria Juridica.

VOCAL.

Voz y Voto.

Arq. Eliseo Carvajal Quirarte.

Representante de la Camara
Comercio,
y Turismo de
Guadalajara.

Nacional de
Servicios

VOCAL.

Voz y Voto.

continua hoja siguiente de firmas.

Jal

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
?//J CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-004/2022 “ADQUISICION DE LLANTAS (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION)” C )

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 21 VEINTIUNO DE SEPTIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.

Pégina 33 de 34



Avu. Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

CPR 44190.
Lic. Paris Gonzalez Gémez. Representante del Consejo En contra.
de Camaras Industriales de
Jalisco.
L S i
Voz y Voto. /
Ing. Omar Palafox Sienz. Representante del Consejo Abstencién.

de Desarrollo Agropecuario y
Agroindustrial de Jalisco,
A.C. designado por el

(Consejo Nacional
Agropecuario).
VOCAL.
Voz y Voto.
L.C.P. Juan Manuel Garcia | Encargado de las Finanzas
Diaz. de la CEAJ ante el Comité de
Adquisiciones y
Enajenaciones.

Invitado.

C. Hugo Francisco Olguin | Jefe de Recursos Materiales
Osegueda. y Servicios de la
Subdireccion de Servicios
Generales de la Direccion
Administrativa, Juridica e| ~
Innovacién. y

(Area Requirente).

(\\—/ -k )
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